
 

 

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA 

V PRAZE 

FAKULTA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

KATEDRA VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ENVIROMENTÁLNÍHO 

MODELOVÁNÍ 

 

 

 

DIPLOMOVÁ PRÁCE - PŘÍLOHY 

Revize černých skládek v okrese Karlovy Vary za období 1995 - 2015 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí práce: doc. Mgr. Marek Vach, Ph. D. 

Diplomant: Bc. Lucie Chalupecká, DiS. 

2015 



68 

 

Příloha č. 1 

Pasportizační karta č. 1 – skládka Andělská Hora 

Tabulka č. 1: skládka Andělská Hora, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Andělská Hora Katastr: Andělská Hora 

Evidenční číslo: 1 Vlastník: 1 / 3 podíl 

ARKAD CZ s. r. o., LOMKOM s. r. o., 

Zmeevski Viktor 

 

Parcelní číslo: 453, 454 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.2076925N, 12.9535247E 

Lokalizace: Skládka se nachází v jihozápadní části obce Andělská Hora v zatáčce u 

silnice proti trafostanici, 400 m od silnice R6, 50 m před domem č. p. 159  

Stáří: 35 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 20 m Délka: 20 m  Plocha: 400 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 25 m Délka: 20 m  Plocha: 500 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: KO 60 %, zeleň 20 %, zemina 20 %   

Současné: KO 30 %, BRO 50 %,  SDO 20 % (zemina)  

Přítomnost problémových složek odpadů: plechovky, olejové filtry, spreje, obaly od 

ředidel a barev, azbestocementové krytiny 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, aktivní  

Způsob ukládání: vrstveno na hromadu  

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: podél skládky drobná vodoteč, v současnosti vyschlá 

Vztah ke zdrojům pitné vody: na hranicích vodárenského toku Lomnický potok  

Výskyt vody pod skládkou: mokřina 6 x 2 m, v současnosti suchá 

Vegetace: habr obecný (Carpinus betulas), javor mléč (Acer platanoides),  dub letní 

(Quercus robur), pýchavka hruškovitá (Lycoperdon pyriforme), hledík polní (Anthoceros 

agrestis), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v severovýchodní části CHKO 

Slavkovský les, který je jedním z celků Karlovarské vrchoviny. Charakteristický je 

pahorkatinný reliéf se skalní dominantou a zříceninou hradu.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  



69 

 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina  /  Slavkovský les  /   

Hornoslavkovská vrchovina. Třetihorní vyvřeliny – fonolit, olivinický nefelinit. 

Čtvrtohory – aluviální hlíny vodotečí, eluviální svahoviny. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří hlubinné vyvřeliny krušnohorského plutonu, především granity a přeměněné 

horniny. 

Pedologické poměry: kambizem oglejená mesobazická 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum západní části 

Krušných hor a Slavkovského lesa, číslo rajónu -611. Převažuje kamenitý až hlinito-

kamenitý sediment.  

Hydrologické poměry: Drobné vodoteče odvádějí vodu Dubinským potokem do Ohře              

a Lomnickým potokem do řeky Teplé. Voda z území odtéká do Žalmanovského                        

a Stanovického potoka, který dotuje vodárenskou nádrž Stanovice.  V jižní části obce jsou 

středně velké rybníky dotované vodou z bezejmenných vodotečí. Vodoteče v obci mají 

charakter zemního koryta s nízkými průtoky, místy přecházejí do mokřin. Území leží 

v  PHO 2. a 3. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary a PHO 3. stupně 

Stanovické přehrady.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami a převážně smrkovými 

lesy. Dále převládají květnaté bučiny, bikové bučiny a dubo-habrové háje.  V blízkosti 

obce se nachází 6 rybníků. Přírodní zajímavost – radiální meze svažující se od hradu 

volně do prostoru. Územím prochází hranice CHKO Slavkovský les. Na území převažují 

hnědé kyselé půdy se sklonem k zamokření.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les, PP Olšová Vrata,  

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace  /  nápravná opatření: neproběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Původní deprese terénu není patrná, prostor zcela vyplněn odpadem. Změnil se poměr 

zastoupení odpadů, výrazně přibylo bioodpadu ze zahrad a z údržby místní zeleně.    

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Jedná se o skládku malých rozměrů. Vzhledem k přítomnosti nebezpečných odpadů                  

a přímému vztahu k vodoteči o skládku rizikovou. Skládka neleží na obecním pozemku. 

Obec by měla vlastníka pozemku sankcionovat a trvat na odstranění skládky. Odpady by 

měly být roztřízeny a odvezeny na zabezpečenou skládku. 

Poznámka: Dle územního plánu se počítá s likvidací divokých skládek na území obce.  

 



70 

 

Analýza rizika – skládka Andělská Hora 

Tabulka č. 2:  Analýza rizika skládka Andělská Hora, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES   

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje 3. stupně 1 

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

2. a 3. stupně  1 

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

17 06 05  Stavební materiály obsahují azbest 1 

16 01 07 Olejové filtry 1 

16 05 04 Plyny v tlakových nádobách obsahující 

nebezpečné látky 

1 

ÚZEMNÍ OCHRANA 

CHKO  Slavkovský les 1 

NPR   

NPP   

PR   

PP Olšová Vrata 1 

OSTATNÍ 

  

CELKEM 7 

 



71 

 

Fotodokumentace – skládka Andělská Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 1: Letecký pohled na Andělskou Horu, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 2: Andělská Hora – 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



72 

 

Příloha č. 2 

Pasportizační karta č. 2 – skládka Bezděkov 

Tabulka č. 3: skládka Bezděkov, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Bezděkov  Katastr: Bezděkov u Prachomet 

Evidenční číslo: 2 Vlastník: Michael Dušek - Praha  

Parcelní číslo: 1315 / 2  

Druh pozemku: trvalý travní porost    

GPS souřadnice: 50.0727433N, 12.9497517E 

Lokalizace: Skládka se nachází na jihovýchodním okraji obce Bezděkov, jižně pod 

domem č. p. 14.   

Stáří: 10 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 25 m Délka: 40 m  Plocha: 1 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka:  0 m Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 80  % (stavební suť, výkopová zemina, škvára, šrot), KO 20  %   

Současné: 0  

Přítomnost problémových složek odpadů: 0  

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená  

Způsob ukládání: do jámy  

Přístup na skládku: u silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: 100 m Bezděkovský potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO vodního zdroje 2. stupně, v povodí 

vodárenského toku Střela 

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: zatravněno 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec Bezděkov se nachází v jižní části okresu Karlovy 

Vary. Leží v Tepelské vrchovině v severní části Útvinské plošiny.  

Stávající a plánované využití území: zemědělství, bydlení 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Toužimská 

plošina. Mírně zvlněná náhorní krajina, mělké údolí řeky Střely.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Podloží tvoří 

zejména mariánskolázeňský bazický komplex (amfibolity), tepelské krystalinikum 



73 

 

(svory, pararuly, ruly), neogén (trachyty, čediče).  

Pedologické poměry: kambizem oglejená mesobazická  

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum a 

proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky, číslo rajónu - 6230. Převažují svory.  

Hydrologické poměry: na jihu je území odvodňováno Bezděkovským potokem. Na 

severu pramení řeka Střela, která dotuje vodní nádrž Žlutice.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami, poli. Území má výrazně 

zemědělský charakter.  

Ohrožení: zemědělská půda 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Odpady byly ukládány do uměle vyhloubené jámy. V průběhu roku 1995 byly odpady 

v jámě zasypány zeminami a lokalita ozeleněna.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

V souvislosti s umístěním skládky v PHO nebylo provedené opatření zvolené vhodně. 

Naopak ztěžuje účelnou sanaci.  

 



74 

 

Fotodokumentace – skládka Bezděkov  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 3: Letecký pohled na Bezděkov, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 4: Bezděkov - 2015, Zdroj: (Google Earth, 2004) 



75 

 

Příloha č. 3 

Pasportizační karta č. 3 – skládka Brť 

Tabulka č.4: skládka Brť, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Brť  Katastr: Brť 

Evidenční číslo: 3 Vlastník: obec Otročín  

 

 

Parcelní číslo: 41 / 4, 41 / 2 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.0407981N, 12.8922986E 

Lokalizace: Skládka se nachází v jižní části obce Brť, v prudké zatáčce u silnice na 

Otročín, po levé straně ve stráni k rybníku.  

Stáří: 20 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 40 m Délka: 100 m  Plocha: 4 000 m2   Délka:  

Současné:  Šířka: 5 m Délka: 10 m  Plocha: 50 m2 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: KO 50 %,  SDO 40 % (škvára, stavební suť, šrot, výkopová zeminy), BRO 

10 %,   

Současné: zbytkový KO 

Přítomnost problémových složek odpadů: PVC 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: sypáno ze svahu přes hranu  

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice   

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: pod skládkou protéká Otročínský potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: na hranicích vodárenského toku, leží v PHO vodního 

zdroje 3. stupně   

Výskyt vody pod skládkou: Otročínský potok, rybník  

Vegetace: bříza pýřitá (Batula pubescens), tetlucha kozí pysk (Aethusa cynapium L.), 

vratič obecný (Tanacetum vulgare L.), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica), kopřiva 

žahavka (Urtica urens), hluchavka bílá (Lamium album), srha říznatka (Dactylis 

glomerata), bodlák nicí (Carduus nutans) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obcí prochází hranice CHKO Slavkovský les, jeden 

z celků Karlovarské vrchoviny. Lokalita se nachází na jižním svahu, který je 

orientovaný k pravostrannému přítoku Otročínského potoka. 



76 

 

Stávající a plánované využití území: orientace na zemědělství, bydlení a rekreace 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Toužimská 

plošina. Podloží tvoří převážně mariánskolázeňský bazický komplex (amfibolity), 

tepelské krystalinikum (svory, pararuly, ruly), neogén (trachyty, čediče, čedičové 

horniny).  

Geologické poměry: Kvartérní oblast. Geologicky území náleží soustavě Českého 

masivu. Z hlediska geologických jednotek převažují pokryvné útvary a postvariské 

magmatity.   

Pedologické poměry: kambizem dystrická, (hlína, písek, štěrk) 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum v mezipovodí Mže 

pod Stříbrem, číslo rajónu - 6221. Převažuje starohorní a prvohorní sediment.  

Hydrologické poměry: Hlavní povodí Labe. Územím protéká Otročínský potok, 

pravostranný přítok řeky Teplé, která dotuje vodní nádrž Březová.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno  loukami, pastvinami a převážně smrkovými 

lesy.  V blízkosti obce se nachází několik menších rybníků. Územím prochází hranice 

CHKO Slavkovský les.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les  

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odpad odklizen 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Odpad téměř odklizen, lokality uklizena. Sanace neproběhla. Na území se místy 

vyskytují zbylé odpady.   

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Jedná se o lokalitu za obcí, dobře přístupnou, kam není příliš vidět. Vzhledem k přímé 

vazbě území na povrchové vody je důležité hlídat, aby ukládání odpadu nebylo znovu 

obnoveno. 

 

 



77 

 

Fotodokumentace – skládka Brť 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 5: Letecký pohled na Brť, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 6: Brť – 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



78 

 

Příloha č. 4 

Pasportizační karta č. 4 – skládka Březová 

Tabulka č.5: skládka Březová, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Březová Katastr: Březová 

Evidenční číslo: 4 Vlastník: ULTRASUN s.r.o. 

 

 

Parcelní číslo: 418 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.1912725N, 12.8631361E 

Lokalizace: Jižní část obce Březová, u silnice 2082, po pravé straně ve směru 

Stanovice – Březová, ve stráni nad Porcelánkou Březová. 

Stáří: 50 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 30 m Délka: 100 m  Plocha: 3 000 m2   Délka:  

Současné:  Šířka: 10 m Délka: 7 m  Plocha: 70 m2 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: nelze určit 

Současné: KO 90 %,  BRO 10 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: elektrospotřebiče, lednice, PVC 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená / aktivní  

Způsob ukládání: volně na terén  

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: pod skládkou protéká Lomnický potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 2. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: Lomnický potok 

Vegetace: smrk ztepilý (Picea abies), javor klen (Acer pseudoplatanus), kopřiva 

dvoudomá (Urtica dioica), kapraď samec (Dryopteris filix-mas), pýr plazivý (Elytrigia 

repens) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v severovýchodní části Slavkovského 

lesa, který je jedním z celků Karlovarské vrchoviny. Pahorkatinný reliéf se skalní 

dominantou a zříceninou hradu.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Slavkovský les /  Bečovská 



79 

 

vrchovina. Krajina širokých hřbetů a plochých rozvodních poloh. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologický 

region krušnohorský pluton, sasko-durynská oblast. Podloží tvořeno granitem                     

a granodioritem. Převládá hlína, písek, štěrk. 

Pedologické poměry: kambizem rankerová mesobazická 

Hydrogeologické poměry:  

Hydrogeologický rajón: Krystalinikum západní části Krušných hor a Slavkovského 

lesa, číslo rajónu - 611 

Hydrologické poměry: Územím protéká Lomnický potok, který se v obci vlévá do 

řeky Teplá. 800 m od skládky se nachází vodní nádrž Březová.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno  převážně smrkovými lesy.  

Ohrožení: vodní nádrž Březová, CHKO Slavkovský les 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Původní skládka je ukončená, zahrnutá zeminou. Z původního oplocení se zachovala 

pouze brána, ostatní pletivo je porušené. Těleso původní skládky je zcela porostlé 

ruderální vegetací. Na místě bývalé skládky však dochází k neřízenému ukládání 

komunálního odpadu. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Odpady odvézt na zabezpečenou skládku. Provést opravu oplocení. Zajistit, aby 

nedocházelo k dalšímu ukládání odpadů.  

 



80 

 

Analýza rizika – skládka Březová 

Tabulka č. 6:  Analýza rizika skládka Březová, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK  ANO 1 

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

2. stupně  1 

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

20 01 35  Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 1 

ÚZEMNÍ OCHRANA 

CHKO  Slavkovský les 1 

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

vodní nádrž Březová 800 m  1 

CELKEM 6 

 



81 

 

Fotodokumentace – skládka Březová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 7: Letecký pohled na Březovou, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 8: Březová – 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



82 

 

Příloha č. 5 

Pasportizační karta č. 5 – skládka Černava 

Tabulka č. 7: skládka Brť, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Černava Katastr: Černava 

Evidenční číslo: 5 Vlastník: Obec Černava  

Parcelní číslo: 591 / 4 

Druh pozemku: ostatní plocha / manipulační plocha 

GPS souřadnice: 50.2948764N, 12.7138847E 

Lokalizace: Skládka se nachází severně od obce Černava, asi 250 m severozápadně od 

křižovatky na Rájec (silnice mezi Černavou a Suchou). 

Stáří: 35 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 25 m Délka: 120 m  Plocha: 3 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 4 m Délka: 10 m  Plocha: 40 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: kaly 80 %,  stavební suť 20 %  

Současné: SDO 100 % (stavební suť, výkopová zemina) 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 

Provozovatel: obec Černava 

Uživatel: Vlnap, a. s., Obec Černava  

Způsob provozu: ukončená / aktivní, slouží jako mezideponoie   

Způsob ukládání: vrstveno na hromadu  

Přístup na skládku: po zpevněné cestě lesem, asi 250 m od hlavní silnice 

Stav oplocení: oploceno, uzamčená závora   

Vztah k vodoteči: 130 m Černý potok, 400 m Vlčí potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: v blízkosti PHO vodních zdrojů 2. stupně 

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: bříza pýřitá (Batula pubescens), smrk ztepilý (Picea abies), borovice lesní 

(Pinus sylvestris), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica), kopřiva žahavka (Urtica urens) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v CHOPAV Krušné hory, na jižním 

úpatí Krušných hor.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Krušnohorská hornatina /  Krušné hory /  Klínovecká 

hornatina. Krajinný ráz podhorské vrchoviny, georeliéf tvoří mozaika zaoblených 

vrchů postupně se snižujících od severovýchodu. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 



83 

 

podloží tvoří horniny krystalinika a prevariského paloezoika. Zasahují sem vyvřeliny 

Krušnohorské plutonu, převážně granitického a granodioritového složení.  

Pedologické poměry: kambizem mesobazická 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum Smrčin a západní 

části Krušných hor, číslo rajónu - 6111.  

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno několika přítoky Černého a Vlčího 

potoka (vodohospodářsky využívaný), který se vlévá do Chodovského potoka a ten 

dále do řeky Ohře. Na obou tocích je vybudováno několik menších rybníků. 

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno  loukami, pastvinami a převážně smrkovými 

lesy.   

Ohrožení: CHOPAV Krušné hory 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla  

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Původně byl odpad (kaly z kožedělného a kožešnického průmyslu) ukládán volně do 

erozní rýhy. Koncem 90. let  byl odpad odtěžen, na místě vybudováno betonové 

koryto, objekt byl oplocen a uzamčen. Do roku byla skládka odpadů pronajímána 

firmě Vlnap a. s. Dnes slouží jako mezideponie stavebního a demoličního odpadu. 

V době návštěvy bylo na celkové ploše 3 600 m
2
 na místě uloženo asi 15 m

3
 výkopové 

zeminy a 4 m
3
 stavebního odpadu. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Jedná se o skládku malých rozměrů, legální a zabezpečenou. Nebezpečný odpad není 

ukládán. Betonové panely osazené v korytě skládky lze považovat ze nepropustné.  

 



84 

 

Analýza rizika – skládka Černava 

Tabulka č. 8 :  Analýza rizika skládka Černava, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK  ANO 1 

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

  

CHOPAV Slavkovský les 1 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA 

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 3 

 



85 

 

Fotodokumentace – skládka Černava 

 

Obr. 9: Letecký pohled na Černavu, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

Obr. 10: Černava - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



86 

 

Příloha č.6 

Pasportizační karta č. 6 – skládka Dlouhá Lomnice 

Tabulka č. 9: skládka Dlouhá Lomnice, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Dlouhá Lomnice Katastr: Dlouhá Lomnice 

Evidenční číslo: 6 Vlastník: Alexander Shurymov - Hůrky  

Parcelní číslo: 642 / 4  

Druh pozemku: ostatní plocha     

GPS souřadnice: 50.1567803N, 12.9957133E 

Lokalizace: Skládka se nachází na východním okraji obce dlouhá Lomnice, po pravé 

straně silnice ve směru na Horní Tašovice, 100 m jižně od kóty 651 m n. m.    

Stáří: 7 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 5 m Délka: 8 m  Plocha: 40 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka:  0 m Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 80  % (stavební suť, výkopová zemina, škvára, šrot), KO 10  %,  

BRO 10  %   

Současné: 0  

Přítomnost problémových složek odpadů: 0  

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce, chataři 

Způsob provozu: divoká, ukončená  

Způsob ukládání: sypáno podél silnice   

Přístup na skládku: u silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: na břehu Lomnického potoka 

Vztah ke zdrojům pitné vody: Území leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých 

zdrojů Karlovy Vary, na břehu vodárenského toku Lomnický potok. 

Výskyt vody pod skládkou: Lomnický potok 

Vegetace: bříza bělokorá (Batula pendula), olše lepkavá (Alnus glutinosa), růže 

šípková (Rosa canina), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec Dlouhá Lomnice se nachází v centrální části 

okresu Karlovy Vary. Karlovarská vrchovina 

Stávající a plánované využití území: zemědělství, bydlení 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Slavkovský les /  Bečovská 

vrchovina. Obec se nachází na úpatí Javorenské vrchoviny.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Podloží 



87 

 

tvoří zejména slavkovské krystalinikum (ortoruly, pararuly, migmatity), 

mariánskolázeňský bazický komplex (amfibolity), krušnohorský pluton (žuly).   

Pedologické poměry: kambizem dystrická  

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

a proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky, číslo rajónu - 6230. Převažují 

granit a granodiorit.  

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno vodárenským tokem Lomnický potok.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno  loukami, pastvinami, poli a smrkovými lesy. 

Severně od obce je využívaný kamenolom. 

Ohrožení: zemědělská půda, CHOPAV Slavkovský les 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Odpady byly uklizeny a odvezeny na zabezpečenou skládku. Skládkování bylo 

ukončeno. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Bez závad.  

 



88 

 

Fotodokumentace – skládka Dlouhá Lomnice 

 

 

 

Obr. 11: Letecký pohled na Dlouhou Lomnici, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

Obr. 12: Dlouhá Lomnice - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



89 

 

Příloha č. 7 

Pasportizační karta č. 7 – skládka Doubí 

Tabulka č. 10:  skládka Doubí, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Doubí Katastr: Doubí u Karlových Var 

Evidenční číslo: 7 Vlastník: Česká republika 

 

 

Parcelní číslo: 505 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.2100564N, 12.8312508E 

Lokalizace: Skládka se nachází na východním okraji obce Doubí, u železničních 

kolejí jdoucí podél ul. Lesní, asi 50 m od železničního přejezdu přes ul. J. Truhláře.  

Stáří: 25 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 40 m Délka: 170 m  Plocha: 6 800 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 5 m Délka: 80 m  Plocha: 400 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 80 % (asfaltobeton, stavební suť,výkopová zemina), KO 20 %   

Současné: KO 60 %,  BRO 20 %,  SDO 20 % (stavební suť a výkopová zemina)  

Přítomnost problémových složek odpadů: zářivky, pneumatiky, odpady z PVC, 

obaly od nátěrových hmot 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce, stavební firmy 

Způsob provozu: divoká, aktivní  

Způsob ukládání: ukládáno volně na terén  

Přístup na skládku: cesta pro pěší  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: není 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 2. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: jeřáb ptačí (Sorbus aucuparia), bříza pýřitá (Batula pubescens), osika 

obecná (Populus tremula), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica), kopřiva žahavka (Urtica 

urens), mechy (Bryopsida) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Doubí je městská část Karlových Varů, ležící 

jihozápadním směrem od jejich centra. 

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Slavkovský les /  



90 

 

Hornoslavkovská vrchovina. Třetihorní vyvřeliny – fonolit, olivinický nefelinit. 

Čtvrtohory – aluviální hlíny vodotečí, eluviální svahoviny. 

Geologické poměry: Kvartérní oblast. Geologicky území náleží soustavě Českého 

masivu. Z hlediska geologických jednotek převažují pokryvné útvary a postvariské 

magmatity. Zvětralé granitoidy Karlovarského plutonu  

Pedologické poměry: pseudoglej modální 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum Slavkovského lesa, 

číslo rajónu - 6112. Převažuje písčito-hlinitý až hlinito-písčitý sediment.  

Hydrologické poměry: Patří do povodí Ohře. Území leží v  PHO 2. stupně přírodních 

léčivých zdrojů Karlovy Vary. 

Přírodní poměry: Okolí obce uzavírají lázeňské lesy Karlovy Vary. Obcí protéká řeka 

Ohře. V blízkosti obce se nachází 6 rybníků. Nedaleko Doubí leží rozvaliny 

románského kostela sv. Linharta. Na druhou stranu od obce se nachází žulové skalní 

město Svatošské skály. Území náleží do CHKO Slavkovský les.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les, NPP Jan Svatoš (Svatošské skály)  

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odpad odklizen 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Výrazné zmenšení skládky. Změnil se poměr zastoupení odpadů. V minulosti proběhl 

marný pokus o ukončení skládkování. Místní občané sem nadále navážejí odpad 

z domácností. Výrazně přibylo KO a BRKO.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Jedná se o skládku malých rozměrů. Vzhledem k přítomnosti nebezpečných odpadů o 

skládku rizikovou. Nebezpečné odpady je třeba odklidit a uložit na skládku 

zabezpečenou. Místo je třeba zabezpečit, přidat zákazové tabulky, případně oplotit. 

 

 

 



91 

 

Analýza rizika – skládka Doubí 

Tabulka č. 11:  Analýza rizika skládka Doubí, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES  1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

2. stupně  1 

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

20 01 21  Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 1 

ÚZEMNÍ OCHRANA 

CHKO  Slavkovský les 1 

NPR   

NPP Jan Svatoš  1 

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 5 

 

 



92 

 

Fotodokumentace – skládka Doubí 

 

 

 

 

 

Obr. 13: Letecký pohled na Doubí, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 14: Doubí - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



93 

 

Příloha č. 8 

Pasportizační karta č. 8 – skládka Drahovice 

Tabulka č. 12: skládka Brť, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Drahovice Katastr: Drahovice 

Evidenční číslo: 8 Vlastník: Vodohospodářské sdružení 

obcí západních Čech 

 

Parcelní číslo: 1242 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.2391536N, 12.9004683E 

Lokalizace: Skládka se nachází ve východní části města Karlovy Vary, ve východní 

části Drahovic, v areálu městské ČOV. 

Stáří: 15 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 40 m Délka: 100 m  Plocha: 4 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 70  %  (stavební suť, výkopová zemina), KO 30 % (kal ze septiků) 

Současné: nelze určit 

Přítomnost problémových složek odpadů: kal ze septiků 

Provozovatel: ČOV 

Uživatel: ČOV 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: vrstveno na plochu 

Přístup na skládku: cesta v areálu  

Stav oplocení: oploceno   

Vztah k vodoteči: na břehu Ohře  

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v  PHO 2. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: Ohře 

Vegetace: bez vegetace 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Statutární lázeňské město Karlovy Vary leží 

v centrální části okresu. Městská část Drahovice se nachází na jeho východní straně. 

Částečně leží v CHKO Slavkovský les  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava /  Sokolovská pánev. Na 

povrch vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky.  



94 

 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky, kvartérní 

štěrky a písky. 

Pedologické poměry: fluvizem modální 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

západní části Krušných hor a Slavkovského lesa, číslo rajónu -611. Převažují horniny 

karlovarského žulového masívu. Rozpukání a propustnost písčitých zvětralin způsobují 

vznik význačným pramenních a zřídelních center. 

Hydrologické poměry: Voda z území je odváděna řekou Ohří. Území leží v  PHO 2. 

stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary. 

Přírodní poměry: Území slouží převážně pro potřeby bydlení, převažuje panelová 

zástavba. Východní část Drahovic má charakter průmyslové zástavby. Řeka Ohře tvoří 

pomyslnou hranici mezi zastavěnou plochou a přírodní plochou.  Na druhém břehu 

řeky Ohře převládají smíšené lesy.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Původně byly na skládku vylévány kaly ze septiků a žump fekálními vozy. Areál ČOV 

je oplocen, veřejnosti nepřístupný. Skládka byla ukončena, SDO byly odtěženy z břehu 

Ohře a jsou uloženy v prostoru areálu – mezideponie. Kaly přestaly být ukládány.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Areál ČOV byl od roku 1995 zmodernizován a změnil se i způsob nakládání 

s odpadem. Čistírna je rozdělena na část biologickou, mechanickou a kalové 

hospodářství. Čištění vod splňuje dnes běžné standardy.  

 



95 

 

Fotodokumentace – skládka Drahovice 

 

Obr. 15: Letecký pohled na Drahovice, Zdroj: (Google Earth, 2004) 



96 

 

Příloha č. 9 

Pasportizační karta č. 9 – skládka Dvory 

Tabulka č.13: skládka Dvory, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Dvory Katastr: Dvory 

Evidenční číslo: 9 Vlastník: Milenium 3000 spol., s. r. o.  

Parcelní číslo: 287 / 19 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.2253631N, 12.8267850E 

Lokalizace: Skládka se nachází v západní části města Karlovy Vary, v západní části 

Dvorů, u budovy porcelánky G. Benedikt Karlovy Vary, s. r. o. 

Stáří: 45 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 80 m Délka: 150 m  Plocha: 12 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 40 m Délka: 40 m  Plocha: 1 600 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 60  %  (stavební suť, výkopová zemina, sádra), OTP 40 % 

(keramika) 

Současné: SDO 60 %,  OTP 40 %   

Přítomnost problémových složek odpadů:  

Provozovatel: 18 KP – Hotelový porcelán 

Uživatel: Karlovarská porcelánka 

Způsob provozu: řízená, ukončená / aktivní 

Způsob ukládání: vrstveno na plochu, rozhrnováno 

Přístup na skládku: polní cesta  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: na břehu Chodovského potoka 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: Chodovský potok 

Vegetace: částečně zatravněno, částečně bez vegetace 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Statutární lázeňské město Karlovy Vary leží 

v centrální části okresu. Městská část Dvory se nachází v jihozápadní části města.  

Stávající a plánované využití území: průmysl, bydlení  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava /  Sokolovská pánev. Na 

povrch vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky, kvartérní 



97 

 

štěrky a písky. 

Pedologické poměry: fluvizem glejová 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

západní části Krušných hor a Slavkovského lesa, číslo rajónu - 611. Převažují horniny 

karlovarského žulového masívu. Rozpukání a propustnost písčitých zvětralin způsobují 

vznik význačným pramenních a zřídelních center. Podloží skládky tvoří velmi mocná 

vrstva jílovitých zemin, nehrozí kontaminace podzemní vody.  

Hydrologické poměry: Voda z území je odváděna Chodovským potokem do Ohře. 

Území leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary. 

Přírodní poměry: Městská část Dvory je významně průmyslově orientovaná, zatížená 

dopravou. Je zde několik brownfields. Část území je orientovaná na zemědělství. 

Ohrožení: Chodovský potok  

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Lokalita výrazně změnila svou podobu a velikost. Z velké části byly odpady odtěženy, 

převezeny na skládku zabezpečenou. Zbylé odpady, především SDO, byly rozhrnuty 

po ploše a ozeleněny. Na severní části skládky, blíž k Chodovskému potoku, došlo 

v nedávné době k dalšímu ukládání odpadů. Odpad byl rozhrnut a zasypán slabou 

vrstvou nepropustné jílovité zeminy. Při úpravě terénu došlo k nahrnutí odpadů přes 

hranu svahu a částečnému zasypání koryta Chodovského potoka. Tento prostor není 

porostlý vegetací. Na povrchu skládky je patrný porcelán.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Primárně je nutné řešit zasypané potoční koryto. Lokalitu nutno sanovat odborně, aby 

nedošlo k narušení koryta. Zamezit dalšímu skládkování.  

 



98 

 

Analýza rizika – skládka Dvory 

Tabulka č. 14:  Analýza rizika skládka Dvory, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES   

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK  ANO 1 

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

3. stupně 1 

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA 

CHKO  Slavkovský les 1 

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 3 

 

 

 



99 

 

Fotodokumentace – skládka Dvory 

Obr. 16: Letecký pohled na Dvory, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 17: Dvory - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



100 

 

Příloha č. 10 

Pasportizační karta č. 10 – skládka Dvory - most 

Tabulka č. 15: skládka Dvory most, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Dvory - most Katastr: Dvory 

Evidenční číslo: 10 Vlastník: G. Benedikt Reality s. r. o.  

Parcelní číslo: 287 / 19 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.2270819N, 12.8326097E 

Lokalizace: Skládka se nachází v západní části města Karlovy Vary, v západní části 

Dvorů, za budovou Car Point Karlovy Vary, s. r. o., proti fotbalovému hřišti. 

Stáří: 40 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 60 m Délka: 150 m  Plocha: 6 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 30 m Délka: 80 m  Plocha: 2 400 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 95  %  (stavební suť, výkopová zemina), KO 2 %,  BRO 3 %   

Současné: KO 100 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: pneumatiky, plechovky, PVC, 

elektrospotřebiče 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: neznámý 

Způsob provozu: řízená, ukončená / aktivní 

Způsob ukládání: volně na terén 

Přístup na skládku: cesta mezi domy 

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: na břehu Chodovského potoka 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: Chodovský potok 

Vegetace: olše lepkavá (Alnus glutinosa), pámelník bílý (Symphoricarpos albus), 

sítina rozkladitá (Juncus effusus L.), lipnice luční (Poa pratensis) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Statutární lázeňské město Karlovy Vary leží 

v centrální části okresu. Městská část Dvory se nachází v jihozápadní části města.  

Stávající a plánované využití území: průmysl, bydlení  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava /  Sokolovská pánev. Na 

povrch vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky.  



101 

 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky, kvartérní 

štěrky a písky. 

Pedologické poměry: fluvizem glejová 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

západní části Krušných hor a Slavkovského lesa, číslo rajónu -611. Převažují horniny 

karlovarského žulového masívu. Rozpukání a propustnost písčitých zvětralin způsobují 

vznik význačným pramenních a zřídelních center. Podloží skládky tvoří hlína, písek, 

štěrk.  

Hydrologické poměry: Voda z území je odváděna Chodovským potokem do Ohře. 

Území leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary. Lokalita je 

silně podmáčená. 

Přírodní poměry: Městská část Dvory je významně průmyslově orientovaná, zatížená 

dopravou. Je zde několik brownfields. Část území je orientovaná na zemědělství. 

Ohrožení: Chodovský potok  

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Ačkoliv je lokalita hustě porostlá vegetací, je zřejmé, že odpad byl odklizen. 

V minulosti zasahovaly SDO až ke břehu potoka. Tento prostor je vyčištěn. Změnila se 

velikost skládky. Odpady jsou uloženy nesouvisle na malých hromadách. Změnil se 

poměr uložených odpadů, převažuje KO.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Jde o prostor bývalé řízené skládky. Jsou zde pozůstatky po bráně, buňce, přívod el. 

Proudu. Lokalita je dobře přístupná, zcela nezabezpečená. Dle zvyklostí místních 

obyvatel je na skládku i nadále ukládán KO.  Problémové jsou především staré 

elektrospotřebiče. Na lokalitě je patrná kontaminace povrchových vod ropnými 

látkami. Problémové odpady je třeba odklidit. Namístě je hydrogeologický průzkum, 

identifikace ohniska znečištění a zavedení monitorovacího systému. V další fázi 

zamezit skládkování.  

 

 

 

 



102 

 

Analýza rizika – skládka Dvory - most 

Tabulka č. 16:  Analýza rizika skládka Dvory - most, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES   

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK   1 

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

3. stupně  1 

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

20 01 35  Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 1 

ÚZEMNÍ OCHRANA 

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 3 

 

 



103 

 

Fotodokumentace – skládka Dvory – most 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 18: Letecký pohled na Dvory - most, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 19: Dvory - most - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



104 

 

Příloha č. 11 

Pasportizační karta č. 11 – skládka Dvory – nad nádržím 

Tabulka č. 17: skládka Dvory – nad nádražím, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Dvory - Chodovská Katastr: Dvory 

Evidenční číslo: 11 Vlastník: ¼ podíl – 3 soukromí vlastníci  

Parcelní číslo: 350 / 4 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.2295839N, 12.8235361E 

Lokalizace: Skládka se nachází v západní části města Karlovy Vary, v severozápadní 

části Dvorů, mezi ul. Chodovská a Chodovským potokem. 

Stáří: 20 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 10 m Délka: 250 m  Plocha: 2 500 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 60  %  (stavební suť, výkopová zemina), KO 30 %,  BRO 10 %   

Současné: 0 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0, (původní: pneumatiky, plechovky) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: místní obyvatelé 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: volně na terén 

Přístup na skládku: u silnice 

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: na břehu Chodovského potoka 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: Chodovský potok 

Vegetace: olše lepkavá (Alnus glutinosa), jeřáb ptačí (Sorbus aucuparia), vrbovka 

úzkolistá (Epilobium angustifolium), lipnice luční (Poa pratensis) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Statutární lázeňské město Karlovy Vary leží 

v centrální části okresu. Městská část Dvory se nachází v jihozápadní části města.  

Stávající a plánované využití území: individuální zástavba se zahrádkami  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava /  Sokolovská pánev. Na 

povrch vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 



105 

 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky, kvartérní 

štěrky a písky. 

Pedologické poměry: fluvizem glejová 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

západní části Krušných hor a Slavkovského lesa, číslo rajónu - 611. Převažují horniny 

karlovarského žulového masívu. Rozpukání a propustnost písčitých zvětralin způsobují 

vznik význačným pramenních a zřídelních center. Podloží skládky tvoří hlína, písek, 

štěrk.  

Hydrologické poměry: Voda z území je odváděna Chodovským potokem do Ohře. 

Území leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary. Lokalita je 

silně podmáčená. 

Přírodní poměry: Městská část Dvory je významně průmyslově orientovaná, zatížená 

dopravou. Je zde několik brownfields. Část území je orientovaná na zemědělství. 

Ohrožení: Chodovský potok  

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Ačkoliv je lokalita hustě porostlá vegetací, je zřejmé, že odpad byl odklizen. Proběhla 

jednoduchá sanace na místě. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Vzhledem k charakteru odpadů byla jednoduchá sanace na místě efektivní.   

 

 

 

 

 



106 

 

Fotodokumentace – skládka Dvory – nad nádražím  

Obr. 20: Letecký pohled na Dvory – nad nádražím, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 21: Dvory – nad nádražím- 2015, Zdroj: (Google Earth, 2011) 



107 

 

Příloha č. 12 

Pasportizační karta č. 12 – skládka Horní Blatná 

Tabulka č. 18: skládka Horní Blatná, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Horní Blatná Katastr: Horní Blatná 

Evidenční číslo: 12 Vlastník: Česká republika  

Parcelní číslo: 780 / 6 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.3956333N, 12.7688147E 

Lokalizace: Skládka se nachází v severní části obce Horní Blatná, asi 150 m východně 

od fotbalového hřiště, přístupná po cestě vedoucí okolo domu č. p. 314 

Stáří: 40 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 40 m Délka: 120 m  Plocha: 4 800 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 40 m Délka: 80 m  Plocha: 3 200 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 60 %,  BRO 20 %,  KO 20 %   

Současné: SDO 90 % (stavební suť a výkopová zemina), BRO 10 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: v současnosti neleze určit (původní stav: 

PVC, plechovky, silniční asfalt, pneu ,spreje, kabely, azbestocement) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: trpěná, ukončená / aktivní  

Způsob ukládání: sypáno přes hranu do prohlubně   

Přístup na skládku: po zpevněné cestě  

Stav oplocení: neoploceno, závora na příjezdové cestě, zákazová tabulka   

Vztah k vodoteči: 250 m od skládky Blatenský příkop a mokřiny, 300 m od skládky 

pramení Kozí potok a rybník 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 2. stupně vodního zdroje 

Výskyt vody pod skládkou: mokřina 

Vegetace: bodlák obecný (Carduus acanthoides), pelyněk černobýl (Artemisia 

vulgaris L.), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica), srha říznatka (Dactylis glomerata), 

lipnice luční (Poa pratensis) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v severní části okresu KV, nedaleko 

od hranic se Spolkovou republikou Německo. Leží v CHOPAV Krušné hory.  

Charakteristický je pahorkatinný reliéf s četným výskytem rašelinišť. Územím 

prochází pohoří Krušných hor. 



108 

 

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Krušnohorská hornatina /  Krušné hory /  Klínovecká 

hornatina. Ve vrcholových polohách lze nalézt tvary mrazového i tropického 

zvětrávání.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří horniny krušnohorsko-smrčinského krystalinika (fylity, svory, pararuly, 

ortoruly), krušnohorského plutonu (žuly), především granity a přeměněné horniny.  

Pedologické poměry: kryptopodzol modální 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum v mezipovodí Ohře 

po Kadaň, číslo rajónu - 6120. Geologická jednotka – horniny krystalinika, 

proterozoika a paleozoika. Převažuje granit. Horniny s průlinovou propustností.  

Hydrologické poměry: Povodí Ohře a Dolní Labe. Územím protéká Blatenský 

příkop, který přivádí vodu z PR Božídarské rašeliniště do Blatenského potoka. Pramení 

zde Kozí potok, který severně od obce dotuje říčku Černou. Vodoteče v obci mají 

charakter zemního koryta s nízkými průtoky, místy přecházejí do mokřin. Území leží 

v  PHO 2. stupně vodního zdroje.  

Přírodní poměry: Charakteristické jsou prudké svahy hor zalesněné smrkovými 

monokulturami, částečně zasažené emisemi. V okolí se vyskytují lesy zvláštního 

určení, zemědělská půda, několik přírodních památek a parků, oblasti NATURA 2000 

a mokřady. Klima má výrazně horský charakter.   

Ohrožení: CHOPAV Krušné hory, Blatenský vodní příkop, PP Vlčí jámy, skalní 

oblast Na strašidlech, přírodní park Na jelení 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: prováděn z vrtů v okolí skládky, v roce 2000 orientačně potvrzena 

kontaminace podzemních vod zvýšeným výskytem kovů a ostatních anorganických 

látek 

Sanace / nápravná opatření: neodborná sanace – zavezení odpadů zeminou 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Proběhla sanace navezením a zhutněním zeminy a stavební suti. Těleso skládky je 

porostlé ruderální vegetací. Na původní těleso skládky je i přes zákaz skládkování 

ukládán SDO.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Neodborná sanace komplikuje zjištění a účelné odstranění zdrojů kontaminantů. 

V současnosti nelze určit, jaký odpad je kde uložen. Území je pro skládkování zcela 

nevhodné. Dle starosty obce p. Petra byly vzorky odebírány až do roku 2005 a další 

kontaminace nebyla zjištěna.  

Poznámka: Dle územního plánu se počítá s revitalizací Blatenského příkopu a 

optimalizací odpadového hospodářství v rámci revitalizace životního prostředí. Dle 

POH KK se počítá s rekultivací skládky do roku 2015. 

 

 



109 

 

 

Analýza rizika – skládka Horní Blatná 

Tabulka č. 19:  Analýza rizika skládka Horní Blatná, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES   

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje 2. stupně 1 

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

   

CHOPAV Slavkovský les 1 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA 

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP Vlčí jámy 1 

OSTATNÍ 

NATURA 2000 1 

CELKEM 4 

 



110 

 

Fotodokumentace – skládka Horní Blatná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 22: Letecký pohled na Horní Blatnou, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 23: Horní Blatná - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



111 

 

Příloha č. 13 

Pasportizační karta č. 13 – skládka Horní Dražov  

Tabulka č. 20: skládka Horní Dražov , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Horní Dražov  Katastr: Dražov 

Evidenční číslo: 13 Vlastník: Ing. Václav Knedlík - 

Stanovice 

 

Parcelní číslo: 1300 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.1297653N, 12.8842642E 

Lokalizace: Skládka se nachází na západním okraji obce Hlinky, severozápadně od 

křižovatky Vodná – Dražov. 

Stáří: 45 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 100 m Délka: 200 

m  

Plocha: 5 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: nelze určit 

Současné: nelze určit  

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce  

Způsob provozu: divoká, ukončená  

Způsob ukládání: volně na plochu, rozhrnováno 

Přístup na skládku: u silnice 

Stav oplocení: neoploceno 

Vztah k vodoteči: není  

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 2. stupně vodního zdroje Stanovice, 

v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary, v povodí vodárenského 

toku Lomnický potok 

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), jeřáb ptačí (Sorbus aucuparia), srha 

říznatka (Dactylis glomerata), lipnice luční (Poa pratensis), pýr plazivý (Elytrigia 

repens) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec Hlinky leží východně nad údolím řeky Teplé 

v severovýchodní části CHKO Slavkovský les, který je jedním z celků Karlovarské 



112 

 

vrchoviny. V rámci okresu leží u jeho západní hranici.  

Stávající a plánované využití území: bydlení  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Slavkovský les /  Bečovská 

vrchovina. Krajina širokých hřbetů a plochých rozvodních poloh.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří rozpukané skalní horniny tepelského krystalinika, mariánskolázeňský 

komplex (amfibolity), krušnohorský pluton (žuly). Těžba kaolínu na území obce v 18. 

stol. 

Pedologické poměry: kambizem dystrická  

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum Slavkovského lesa, 

číslo rajónu - 6112. Převažuje hybridní granit. 

Hydrologické poměry: Pod obcí pramení drobné přítoky řeky Teplé a Dražovského 

potoka. Území leží v PHO 3. stupně vodního zdroje.  

Přírodní poměry: Obec je sevřena ve svazích porostlými smrkovými lesy. Území leží 

v CHKO Slavkovský les. Skládka leží na zalesněném svahu.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: rekultivace  

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Lokalita je zcela uklizená, s přírodním vzhledem. Skládkování bylo ukončeno již před 

rokem 1995, lokalita byla hlídána, aby nebylo obnoveno skládkování. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Bez závad. 

 

 



113 

 

Fotodokumentace – skládka Horní Dražov 

Obr. 24: Letecký pohled na Horní Dražov, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 25: Horní Dražov - 2011, Zdroj: (Autor, 2011) 



114 

 

Příloha č. 14 

Pasportizační karta č. 14 – skládka Hroznětín 

Tabulka č. 21: skládka Hroznětín , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Hroznětín Katastr: Hroznětín  

Evidenční číslo: 14 Vlastník: Česká republika  

Parcelní číslo: 453 / 2 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.3067603N, 12.8584406E 

Lokalizace: Skládka se nachází západně od města Hroznětín, u Farského rybníku, 

jižně od ul. Západní.  

Stáří: 30 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 170 m Délka: 250 m  Plocha: 37 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: BRO 50 %,  SDO 35 % (stavební suť, škvára, železný šrot), KO 15 %   

Současné: 0 

Přítomnost problémových složek odpadů: plechovky, autobaterie, kabely, PVC, 

pneumatiky, spreje, obaly od ředidel a barev 

Provozovatel: Obec Hroznětín 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: řízená, ukončená  

Způsob ukládání: vrstveno na hromady na plochu 

Přístup na skládku: po cestě kolem rybníka  

Stav oplocení: neoploceno, u cesty uzamykatelná závora   

Vztah k vodoteči: potok Jesenice 

Vztah ke zdrojům pitné vody: není  

Výskyt vody pod skládkou: mokřina, potok Jesenice, Farský rybník  

Vegetace: topol osika (Populus tremula), ovsík vyvýšený (Arrhenatherum elatius), 

kopřiva dvoudomá (Urtica dioica) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v severní části okresu, na úpatí 

Krušných hor.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava /  Sokolovská pánev. Na 

povrch vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 



115 

 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky a jíly, 

kvartérní štěrky a písky. 

Pedologické poměry: fluvizem glejová 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

v mezipovodí Ohře po Kadaň, číslo rajónu - 612. Převažuje hlína, písek, štěrk, málo 

propustné tufitické jíly. 

Hydrologické poměry: Vodu z území odvádí Jesenice a Bystřice. Území je dotováno 

podzemní vodou, tedy převládají silně zamokřené lokality. Velký výskyt mokřin, 

drobných vodotečí. Mnoho menších i větších rybníků.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno  loukami, pastvinami a převážně smrkovými 

lesy. Leží v CHLÚ Hroznětín, těžba kaolinu. Převládá podhorské klima.  

Ohrožení: podzemní vody 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: rekultivace 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Již v roce 1995 začaly rekultivační práce. Odpady byly rozhrnuty buldozerem do tenké 

vrstvy po bažinatém terénu a zasypány vrstvou zeminy. Na rekultivační vrstvě je travní 

porost. Byla instalována uzamykatelná závora.      

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Rekultivace proběhla neodborně. S ohledem na zvolený způsob nelze považovat 

rekultivaci za účelnou.  Chybí monitorovací systém a drenážní vrstva. Tento způsob 

ukončení skládky spíše ztěžuje účinnou sanaci. 

 



116 

 

Fotodokumentace – skládka Hroznětín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.26 : Letecký pohled na Hroznětín , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 27: Hroznětín - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 

 

 



117 

 

Příloha č. 15 

Pasportizační karta č. 15– skládka Chyše 

Tabulka č. 22: skládka Chyše , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Chyše  Katastr: Chyše 

Evidenční číslo: 15 Vlastník: Lesy České republiky, s. p.   

Parcelní číslo: 752 / 1 

Druh pozemku: lesní pozemek 

GPS souřadnice: 50.1032414N, 13.2358081E 

Lokalizace: Skládka se nachází 600 m západně od Chyše, severně od silnice na 

Žlutice, 100 m od křižovatky. 

Stáří: 25 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 40 m Délka: 150 m  Plocha: 6 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: KO 60  %,  SDO 40  % (stavební suť, výkopová zemina, škvára),  

BRO 10  %   

Současné: 0  %   

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 (původní: autobaterie, kabely, plastové 

obaly, spreje, olejové filtry, PVC, plechovky, pneu, azbestocement) 

Provozovatel: Obec Chyše 

Uživatel: region Chyše 

Způsob provozu: trpěná, ukončená  

Způsob ukládání: přes hranu do rokle  

Přístup na skládku: po polní cestě ze silnice   

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: není 

Vztah ke zdrojům pitné vody: není  

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: srha říznatka (Dactylis glomerata), lipnice luční (Poa pratensis) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec leží při východní hranici okresu Karlovy Vary, 

ve východním cípu Žlutické vrchoviny.  

Stávající a plánované využití území: zemědělství 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Žlutická 

vrchoviny. Území dominuje tabulový třetihorní vrch Vladař.  



118 

 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří tepelské krystalinikum (svory, pararuly), karbon (pískovce, prachovce, 

slepence), neogén (čediče, čedičové horniny).  

Pedologické poměry: kambizem modální 

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

a proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky, číslo rajónu - 6230. Převažují 

fylity.   

Hydrologické poměry: 550 m pod skládkou protéká řeka Střela – vodárenský tok. Na 

území obce je několik menších rybníků.   

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno  loukami, pastvinami, poli a převážně 

smrkovými lesy.   

Ohrožení: památný strom 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Skládka byla ukončena, odpad odklizen. Těleso skládky bylo srovnáno s úrovní terénu.  

Lokalita byla zatravněna. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Bez závad. 

 



119 

 

Fotodokumentace – skládka Chyše  

 

 

Obr. 28: Letecký pohled na Cyhši , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 29: Chyše - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 

 



120 

 

Příloha č. 16 

Pasportizační karta č. 16 – skládka Jáchymov – Klínovecký potok 

Tabulka č. 23: skládka Jáchymov – Klínovecký potok , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Jáchymov – Klínovecký 

potok 

Katastr: Jáchymov 

Evidenční číslo: 16 Vlastník: Město Jáchymov  

Parcelní číslo: 1878 / 20 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.3708367N, 12.9364364E 

Lokalizace: Skládka se nachází severovýchodně od města Jáchymov, přístupná po ul. 

K Lanovce směrem k bývalému dolu Bratrství, za mostkem přes Klínovecký potok. 

Stáří: 20 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 10 m Délka: 80 m  Plocha: 800 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 3 m Délka: 15 m  Plocha: 45 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 90 % (výkopová zemina, stavební suť, asfaltobeton), BRO 5 %,   

KO 5 %   

Současné: SDO 90 %,  BRO 10 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: plechovky 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce, stavební firmy 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: vrstveno na haldy podél potoka 

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice  

Stav oplocení: neoploceno, závora přes most   

Vztah k vodoteči: podél skládky protéká Klínovecký potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 2. stupně lázní Jáchymov  

Výskyt vody pod skládkou: potok 

Vegetace: javor mléč (Acer platanoides), smrk ztepilý (Picea abies), ostružiník 

maliník (Rubus idaeus L.), kopřiva žahavka (Urtica urens) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Lázeňské město Jáchymov se rozprostírá na severním 

okraji Karlovarského okresu pod nejvyšším Krušnohorským vrcholem Klínovec. Je 

vklíněno do jejich jižního svahu. 

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace, turistika  

Geomorfologické poměry: Krušnohorská hornatina /  Krušné hory /  Klínovecká 



121 

 

hornatina. Charakteristické jsou mírně zvlněné náhorní roviny doprovázené rašeliništi 

a neovulkanické elevace. Území poznamenáno těžbou uranových rud, typické jsou 

haldy a odvaly.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří krušnohorsko-smrčinské krystalinikum (fylity, svory, pararuly, ortoruly), 

sasko-vogtlandské paleozoikum (fylity, svory) a krušnohorský pluton (žuly). 

Pedologické poměry: antropozem 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum mezipovodí Ohře 

po Kadaň, číslo rajónu -6120. Převažuje svor a pararula.  

Hydrologické poměry: Územím od severu protéká Jáchymovský, který se po soutoku 

s Klínoveckým potokem vlévá do řeky Bystřice. PHO 2. Stupně lázní Jáchymov.  

Přírodní poměry: Město je obklopeno prudkými svahy porostlými převážně 

smrkovými lesy. Převažuje zde podhorské klima. Zajímavosti – radiové a uranové 

doly, radonové doly 

Ohrožení: CHOPAV Krušné hory, Městská památková zóna Jáchymov  

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odklizen objemný odpad 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Těleso skládky je zcela porostlé ruderální vegetací. Plocha skládky se výrazně změnila, 

byl odvezen objemný a nebezpečný odpad, lokalita uklizena.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Jde o skládku malých rozměrů, nevykazující riziko kontaminace. 80 % uloženého 

odpadu tvoří výkopová zemina. Vzhledem k současné podobě a ozelenění tělesa 

skládky je možno tento stav zanechat. 

 

 



122 

 

Fotodokumentace – skládka Jáchymov – Klínovecký potok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 30: Letecký pohled na Jáchymov – Klínovecký potok , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 31: Jáchymov – Klínovecký potok - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



123 

 

Příloha č. 17 

Pasportizační karta č. 17 – skládka Jáchymov – Husova ulice 

Tabulka č. 24: skládka Jáchymov –Husova ulice  , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Jáchymov – Husova ul. Katastr: Jáchymov 

Evidenční číslo: 17 Vlastník: Česká republika, právo 

hospodařit s majetkem mají Lesy ČR, s. 

r. o. 

 

Parcelní číslo: 1974 / 8 

Druh pozemku: lesní pozemek 

GPS souřadnice: 50.3634964N, 12.9321006E 

Lokalizace: Skládka se nachází v jihovýchodní části města Jáchymov, přístupná po ul. 

Husova, za budovou základní školy, na okraji lesa. 

Stáří: 45 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 30 m Délka: 80 m  Plocha: 2 400m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 3 m Délka: 15 m  Plocha: 45 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 70 % (výkopová zemina, stavební suť, šrot, škvára), KO 20 %,  

BRO 10 %   

Současné: BRO 70 %,  SDO 30 %,   

Přítomnost problémových složek odpadů: plechovky, kabely, železný šrot, 

autobaterie, pneu, znečištěné plastové obaly 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé města 

Způsob provozu: divoká, ukončená / aktivní  

Způsob ukládání: sypáno přes hranu na prudký svah 

Přístup na skládku: z ulice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: pod svahem protéká Klínovecký potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 2. stupně lázní Jáchymov  

Výskyt vody pod skládkou: potok 

Vegetace: javor mléč (Acer platanoides), bříza bělokorá (Batula pendula), smrk 

ztepilý (Picea abies), ostružiník maliník (Rubus idaeus L.), kopřiva žahavka (Urtica 

urens), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Lázeňské město Jáchymov se rozprostírá na severním 

okraji Karlovarského okresu pod nejvyšším Krušnohorským vrcholem Klínovec. Je 

vklíněno do jejich jižního svahu. 



124 

 

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace, turistika  

Geomorfologické poměry: Krušnohorská hornatina /  Krušné hory /  Klínovecká 

hornatina. Charakteristické jsou mírně zvlněné náhorní roviny doprovázené rašeliništi 

a neovulkanické elevace. Území poznamenáno těžbou uranových rud, typické jsou 

haldy a odvaly.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří krušnohorsko-smrčinské krystalinikum (fylity, svory, pararuly, ortoruly), 

sasko-vogtlandské paleozoikum (fylity, svory) a krušnohorský pluton (žuly). 

Pedologické poměry: kambizem mezobasická 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum mezipovodí Ohře 

po Kadaň, číslo rajónu -6120. Převažuje svor a pararula.  

Hydrologické poměry: Územím od severu protéká Jáchymovský, který se po soutoku 

s Klínoveckým potokem vlévá do řeky Bystřice. PHO 2. Stupně lázní Jáchymov.  

Přírodní poměry: Město je obklopeno prudkými svahy porostlými převážně 

smrkovými lesy. Převažuje zde podhorské klima. Zajímavosti – radiové a uranové 

doly, radonové doly 

Ohrožení: CHOPAV Krušné hory, Městská památková zóna Jáchymov  

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odklizen KO a SDO 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Skládka v terénu není patrná. V době mé návštěvy byly odpady postupně odklízeny a 

třízeny. Vzhledem k poloze skládky v prudkém svahu mezi stromy je lokalita 

nepřístupná pro techniku, odpady musely být odklizeny ručně.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Monitorovat lokalitu, aby nedocházelo k dalšímu ukládání odpadů. Přestože probíhalo 

na jedné straně odklízení odpadů, na druhé straně byla čerstvě navážena stavební suť. 

Dle slov starosty města p. Grulicha se ve městě neustále potýkají s problémem 

odkládání odpadů mimo místa určená. 

 

 



125 

 

Analýza rizika – skládka Jáchymov – Husova ulice 

Tabulka č. 25:  Analýza rizika skládka Jáchymov – Husova ulice, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

2. stupně  1 

CHOPAV Krušné hory 1 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA 

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 3 

 

 

 



126 

 

Fotodokumentace – skládka – Jáchymov – Husova ulice   

 

Obr. 32 : Letecký pohled na Jáchymov – Husova ulice , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 33: Jáchymov – Husova ulice - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



127 

 

Příloha č. 18 

Pasportizační karta č. 18 – skládka Jáchymov - křižovatka 

Tabulka č. 26: skládka Jáchymov - křižovatka , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Jáchymov – křižovatka Katastr: Jáchymov 

Evidenční číslo: 18 Vlastník: Pavel Domalíp - Nejdek  

Parcelní číslo: st. 1678 

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

GPS souřadnice: 50.3885111N, 12.9026619E 

Lokalizace: Skládka se nachází severně od města Jáchymov, v ostré zatáčce silnice 

z Jáchymova na Boží dar na odpočívadle.  

Stáří: 15 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 10 m Délka: 25 m  Plocha: 250 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 80 % (výkopová zemina, stavební suť), KO 20 %   

Současné: 0  

Přítomnost problémových složek odpadů: 0, (původní: plechovky, železný šrot, 

pneu, znečištěné plastové obaly) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé města 

Způsob provozu: divoká, ukončená  

Způsob ukládání: volně na plochu  

Přístup na skládku: u silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: pod skládkou zatrubněný Eliášův potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 2. stupně lázní Jáchymov, leží v PHO 3. 

stupně vodního zdroje 

Výskyt vody pod skládkou: Eliášův potok 

Vegetace: smrk ztepilý (Picea abies) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Lázeňské město Jáchymov se rozprostírá na severním 

okraji Karlovarského okresu pod nejvyšším Krušnohorským vrcholem Klínovec. Je 

vklíněno do jejich jižního svahu. 

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace, turistika  

Geomorfologické poměry: Krušnohorská hornatina /  Krušné hory /  Klínovecká 

hornatina. Charakteristické jsou mírně zvlněné náhorní roviny doprovázené rašeliništi 



128 

 

a neovulkanické elevace. Území poznamenáno těžbou uranových rud, typické jsou 

haldy a odvaly.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří krušnohorsko-smrčinské krystalinikum (fylity, svory, pararuly, ortoruly), 

sasko-vogtlandské paleozoikum (fylity, svory) a krušnohorský pluton (žuly). 

Pedologické poměry: kambizem modální 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum mezipovodí Ohře 

po Kadaň, číslo rajónu - 6120. Převažuje svor. 

Hydrologické poměry: Územím od severu protéká Jáchymovský, který se po soutoku 

s Klínoveckým potokem vlévá do řeky Bystřice. PHO 2. Stupně lázní Jáchymov.  

Přírodní poměry: Město je obklopeno prudkými svahy porostlými převážně 

smrkovými lesy. Převažuje zde podhorské klima. Zajímavosti – radiové a uranové 

doly, radonové doly 

Ohrožení: CHOPAV Krušné hory, Městská památková zóna Jáchymov  

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odpad odklizen 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Odpad byl sypán na odpočívadlo u silnice. Byla provedena jednoduchá sanace na 

místě. Odpad byl odklizen. V současnosti na místě bývalé skládky stojí obchod.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Bez závad.  

 

 

 

 



129 

 

Fotodokumentace - skládka Jáchymov – křižovatka 

 

 

 

Obr. 34: Letecký pohled na , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

Obr. 35: Jáchymov – křižovatka - 2015, Zdroj: (Google Earth, 2011) 



130 

 

Příloha č. 19 

Pasportizační karta č. 19 – skládka Jáchymov - Popov 

Tabulka č. 27: skládka Jáchymov - Popov , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Jáchymov – Popov Katastr: Jáchymov 

Evidenční číslo: 19 Vlastník: Město Jáchymov   

Parcelní číslo: 530 / 3 

Druh pozemku: ostatní plocha / manipulační plocha 

GPS souřadnice: 50.3460533N, 12.9180994E 

Lokalizace: Skládka se nachází 2 km jižně od města Jáchymov, v prostoru bývalé 

obce Popov, přístupná po ul. Havlíčkova. 

Stáří: 25 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 100 m Délka: 200 m  Plocha: 20 000m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka:0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 50 % (výkopová zemina, stavební suť, šrot, škvára), KO 40 %,  

BRO 10 %   

Současné: 0 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 (původní: plechovky, kabely, železný 

šrot, autobaterie, pneu, znečištěné plastové obaly, PVC, silniční asfalt, spreje, IPA 

lepenka) 

Provozovatel: Technické služby města Jáchymov 

Uživatel: město Jáchymov 

Způsob provozu: trpěná, ukončená 

Způsob ukládání: sypáno přes hranu do údolí 

Přístup na skládku: po asfaltové cestě 

Stav oplocení: neoploceno, závora na příjezdové cestě  

Vztah k vodoteči: bezejmenné přítoky Jáchymovského potoka, mokřina, prameniště 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 3. stupně lázní Jáchymov  

Výskyt vody pod skládkou: prameniště 

Vegetace: srha říznatka (Dactylis glomerata), vratič obecný (Tanacetum vulgare L.), 

pelyněk černobýl (Artemisia vulgaris L.) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Lázeňské město Jáchymov se rozprostírá na severním 

okraji Karlovarského okresu pod nejvyšším Krušnohorským vrcholem Klínovec. Je 

vklíněno do jejich jižního svahu. 

Stávající a plánované využití území: rekreace / turistika  

Geomorfologické poměry: Krušnohorská hornatina /  Krušné hory /  Klínovecká 



131 

 

hornatina. Charakteristické jsou mírně zvlněné náhorní roviny doprovázené rašeliništi 

a neovulkanické elevace. Území poznamenáno těžbou uranových rud, typické jsou 

haldy a odvaly.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří krušnohorsko-smrčinské krystalinikum (fylity, svory, pararuly, ortoruly), 

sasko-vogtlandské paleozoikum (fylity, svory) a krušnohorský pluton (žuly). 

Pedologické poměry: kambizem modální 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

mezipovodí Ohře po Kadaň, číslo rajónu -6120. Převažuje svor a pararula.  

Hydrologické poměry: Územím od severu protéká Jáchymovský, který se po soutoku 

s Klínoveckým potokem vlévá do řeky Bystřice. PHO 2. Stupně lázní Jáchymov.  

Přírodní poměry: Město je obklopeno prudkými svahy porostlými převážně 

smrkovými lesy. Převažuje zde podhorské klima. Zajímavosti – radiové a uranové 

doly, radonové doly. 

Ohrožení: CHOPAV Krušné hory, Městská památková zóna Jáchymov  

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: prováděn, potvrzena kontaminace podzemních a povrchových vod 

vlivem průsakových vod ze skládky 

Sanace / nápravná opatření: Rekultivace; upravení tělesa skládky, zakrytí izolační 

fólií, navezení izolační vrstvy zeminy, ozelenění, voda z povrchu skládky svedena 

betonovými žlaby do obvodových příkopů až na ČOV. 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Odpady byly původně sypány do údolí a rozhrnovány dozerem. Původní deprese 

terénu již není patrná. Skládka ukončena v roce 1996. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

V roce 2000 proběhla za přispění EU rekultivace skládky. Projekt byl spolufinancován 

z programu Phare CBC. Celkové náklady činily 16 100 000,- Kč.  Provedená 

rekultivace zamezila dalšímu negativnímu vlivu skládky na životní prostředí. 

Vysázená vegetace vrátila lokalitě přírodní vzhled.  

 

 

 



132 

 

Fotodokumentace – skládka Jáchymov - Popov  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 36 : Letecký pohled na Jáchymov – Popov, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 37: Jáchymov - Popov - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 

 



133 

 

Příloha č. 20 

Pasportizační karta č. 20 – skládka Jakubov - řeka 

Tabulka č. 28: skládka Jakubov - řeka , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Jakubov - řeka Katastr: Jakubov  

Evidenční číslo: 20 Vlastník: Česká republika  

Parcelní číslo: 108 

Druh pozemku: ostatní plocha / dobývací prostor  

GPS souřadnice: 50.3101469N, 13.0213372E 

Lokalizace: Skládka se nachází mezi obcemi Vojkovice a Jakubov, přímo u řeky 

Ohře.  

Stáří: 25 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 100 m Délka: 200 m  Plocha: 20 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: nelze určit 

Současné: 0 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 

Provozovatel: 33 Západočeská zřídla Karlovy Vary 

Uživatel: 33 Západočeská zřídla Karlovy Vary 

Způsob provozu: divoká, ukončená  

Způsob ukládání: sypáno na plochu u řeky  

Přístup na skládku: po zpevněné cestě 

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: na břehu Ohře 

Vztah ke zdrojům pitné vody: není  

Výskyt vody pod skládkou: Ohře 

Vegetace: vrba jíva (Salix caprea), bříza bělokorá (Batula pendula), topol 

osika (Populus tremula), orobinec úzkolistý (Typha angustifolia), srha říznatka 

(Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v severní části okresu. Leží v údolní 

nivě řeky Ohře, v pozadí se za obcí zvedají vrcholky Doupovských hor.  

Stávající a plánované využití území: dobývací prostor   

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Podkrušnohorská soustava /  

Doupovské hory. Neovulkanické horniny.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří pokryvné útvary a postvariské magmatity. Podloží skládky tvoří 



134 

 

propustné štěrkovité sedimenty Ohře.  

Pedologické poměry: fluvizem modální 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

v mezipovodí Ohře po Kadaň. Číslo rajónu: 6120. Převažuje hlína, písek, štěrk. 

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno drobnými přítoky řeky Ohře.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami a převážně smrkovo-

bukovými lesy Doupovských hor.  

Ohrožení: ptačí oblast soustavy Natura 2000 – Doupovské hory, zátopové území Ohře 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odklizení odpadů 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Na místě skládky by vybudován rybník. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

 Koncem 90. let byla skládka ukončena, odpady byly odklizeny a na místě skládky byl 

vybudován rybník.  

 



135 

 

Fotodokumentace – skládka Jakubov – řeka 

Obr. 38 : Letecký pohled na Jakubov - řeka , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 39: Jakubov - řeka - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



136 

 

Příloha č. 21 

Pasportizační karta č. 21 – skládka Jakubov 

Tabulka č. 29: skládka Jakubov , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Jakubov  Katastr: Jakubov  

Evidenční číslo: 21 Vlastník: Ing. Alfréd Fajkoš - Ostrov  

Parcelní číslo: 199 / 5 

Druh pozemku: orná půda   

GPS souřadnice: 50.3116931N, 13.0321375E 

Lokalizace: Skládka se nachází severně od Jakubova, 80 m za statkem č. p. 121, 

přístupná po cyklostezce č. 6 ve směru na Stráž nad Ohří. 

Stáří: 15 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 110 m Délka: 20 m  Plocha: 2 200 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 40 % (stavební suť, škvára), KO 30 %,  OTP 30 % (keramické 

střepy) 

Současné: nelze určit 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 

Provozovatel: 32 Karlovarský porcelán Jakubov 

Uživatel: 32 Karlovarský porcelán 

Způsob provozu: trpěná, ukončená  

Způsob ukládání: sypáno na kupy do bývalé silážní jámy 

Přístup na skládku: po zpevněné cestě / cyklostezce 

Stav oplocení: oploceno, uzamykatelná brána   

Vztah k vodoteči: není 

Vztah ke zdrojům pitné vody: není  

Výskyt vody pod skládkou: není  

Vegetace: ostružiník maliník (Rubus idaeus), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica), 

kopřiva žahavka (Urtica urens), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v severní části okresu. Leží v údolní 

nivě řeky Ohře, v pozadí se za obcí zvedají vrcholky Doupovských hor.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace, zemědělská půda 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Podkrušnohorská soustava /  

Doupovské hory. Neovulkanické horniny.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří pokryvné útvary a postvariské magmatity. Podloží skládky tvoří 



137 

 

vulkanity Doupovského stratovulkánu.  

Pedologické poměry: kambizem eutrofní 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

v mezipovodí Ohře po Kadaň. Číslo rajónu: 6120. Převažuje hlína, písek, štěrk. 

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno drobnými přítoky řeky Ohře.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami a smíšenými lesy 

Doupovských hor.  

Ohrožení: ptačí oblast soustavy Natura 2000 – Doupovské hory, orná půda 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odklizení odpadů 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Skládka je ukončena. Odpad byl rozhrnut buldozerem a zasypán vrstvou zeminy. 

Lokalita byla oplocena, zajištěna uzamykatelnou branou, doplněna zákazovými 

cedulemi. Prostor je hustě porostlý ruderální vegetací.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Ze současného stavu nelze zjistit přibližné zastoupení odpadů. V roce 1995 byla 

doporučena sanace na místě a provedení hydro-geologického průzkumu. Jelikož tak 

učiněno nebylo, nelze provedené opatření považovat za vhodné.  

 



138 

 

Fotodokumentace – skládka Jakubov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 40 : Letecký pohled na Jakubov , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.  41: Jakubov - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



139 

 

Příloha č. 22 

Pasportizační karta č. 22 – skládka Kozlov - střed 

Tabulka č. 30: skládka Kozlov - střed , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Kozlov – střed  Katastr: Kozlov  

Evidenční číslo: 22 Vlastník: PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, 

s.r.o., Kozlov č. ev. 1, 36471 Bochov  

 

Parcelní číslo: 848 / 2 

Druh pozemku: ostatní plocha / manipulační plocha 

GPS souřadnice: 50.1058986N, 13.0265439E 

Lokalizace: Skládka se nachází ve středu obce Kozlov, mezi domem č. p. 112 a 

stodolou.   

Stáří: 10 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 10 m Délka: 16 m  Plocha: 160 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: BRO 50 % (hnůj, dřevo, zeleň), SDO 40 % (výkopová zemina), KO 10 %   

Současné: 0 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, aktivní  

Způsob ukládání: vrstveno na hromadu, naváženo kolečky 

Přístup na skládku: 20 m od silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: podél skládky přítok Bochovského potoka, dva rybníky vzdálené 

asi 70 m 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 2. stupně , v povodí vodárenského toku 

Střela 

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: olše lepkavá (Alnus glutinosa), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec Kozlov je místní část města Bochov, ležící ve 

střední části okresu.  

Stávající a plánované využití území: bydlení 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Žlutická 

vrchovina. Na území se rozkládají náhorní roviny.  



140 

 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří horniny tepelského krystalinika (svory, pararuly), prvohorní pískovce, 

prachovce, slepence.  

Pedologické poměry: kambizem dystrická 

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum, 

proterozoikum a paleozoikum v Povodí Berounky. číslo rajónu - 6230. 

Hydrologické poměry: Územím protéká Bochovský potok, který se vlévá do řeky 

Střela, která dotuje vodou vodárenskou nádrž Žlutice. V obci je několik menších 

rybníků.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno převážně zemědělskými plochami a lesíky 

nevelké rozlohy.  

Ohrožení: orná půda   

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odklizení odpadu 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Došlo k prodeji pozemku, nový majitel odpad ze skládky zcela odklidil. Povrch 

ozeleněn.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Bez nebezpečného odpadu, bez rizika kontaminace. Skládka rekultivována živelně.   

 

 



141 

 

Fotodokumentace – skládka Kozlov - střed  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 42: Letecký pohled na Kozlov - střed , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 43: Kozlov - střed - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



142 

 

Příloha č. 23 

Pasportizační karta č. 23 – skládka Kozlov - hřiště 

Tabulka č. 31: skládka Kozlov - hřiště, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Kozlov – hřiště Katastr: Kozlov  

Evidenční číslo: 23 Vlastník: Město Bochov   

Parcelní číslo: 895 / 3 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.1083925N, 13.0293364E 

Lokalizace: Skládka se nachází na severním okraji obce Kozlov, asi 100 m za 

budovou bývalé školy č. p. 84 směrem k silnici č. 198. 

Stáří: 10 let 

Rozměry:  

 

Původní: Šířka: 40 m Délka: 50 m  Plocha: 2 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 40 % (výkopová zemina), KO 10 %,  BRO 20 % (zeleň) 

Současné: Nelze určit 

Přítomnost problémových složek odpadů: znečištěné plastové obaly 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: naváženo kolečky na plochu 

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: skládka je v mokřině 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 2. stupně , v povodí vodárenského toku 

Střela 

Výskyt vody pod skládkou: mokřina 

Vegetace: olše lepkavá (Alnus glutinosa), Ostružiník maliník (Rubus 

idaeus Linné), kopřiva žahavka (Urtica urens), pitulník postříbřený (Galeobdolon 

argentatum) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec Kozlov je místní část města Bochov, ležící ve 

střední části okresu.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, sportoviště 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  

Žlutická vrchovina. Na území se rozkládají náhorní roviny.  



143 

 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. 

Geologické podloží tvoří horniny tepelského krystalinika (svory, pararuly), 

prvohorní pískovce, prachovce, slepence.  

Pedologické poměry: kambizem dystrická 

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: 

Krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum v Povodí Berounky. číslo rajónu - 

6230. 

Hydrologické poměry: Územím protéká Bochovský potok, který se vlévá do řeky 

Střela, která dotuje vodou vodárenskou nádrž Žlutice. V obci je několik menších 

rybníků.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno převážně zemědělskými plochami a 

lesíky nevelké rozlohy.  

Ohrožení: orná půda   

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odklizení odpadu 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Došlo k odklizení větší části odpadu. Skládka je hustě porostlá ruderální vegetací. 

Místy jsou pod vegetací patrné zbytky uloženého odpadu (stavební suť, PVC). 

Složení odpadu nelze určit stejně jako současnou velikost skládky.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Odklidit PVC odpady ze skládky. Zajistit aby nedošlo k obnovení skládkování.  

 



144 

 

Fotodokumentace – skládka Kozlov – hřiště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 44: Letecký pohled na Kozlov - hřiště, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 45: Kozlov - hřiště - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



145 

 

Příloha č. 24 

Pasportizační karta č. 24 – skládka Kozlov - odpočívadlo 

Tabulka č. 32: skládka Kozlov - odpočívadlo , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Kozlov – odpočívadlo   Katastr: Teleč 

Evidenční číslo: 24 Vlastník: Město Bochov   

Parcelní číslo: 372 / 1 

Druh pozemku: ostatní plocha / neplodná půda 

GPS souřadnice: 50.1188014N, 13.0411358E 

Lokalizace: Skládka se nachází u silnice č. 198, po pravé straně ve směru Teleč – 

Kozlov, u odpočívadla před mostkem. 

Stáří: 25 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 5 m Délka: 15 m  Plocha: 75 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 3 m Délka: 5 m  Plocha: 15 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 85 % (stavební suť, výkopová zemina, škvára), KO 5 %,  BRO 10 % 

(zeleň) 

Současné: KO 100 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: pneumatiky, plastové obaly 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé přilehlých obcí, motoristé 

Způsob provozu: divoká, ukončená / aktivní  

Způsob ukládání: vrstveno na hromadu 

Přístup na skládku: 20 m od silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: pod skládkou Bochovský potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 2. stupně , v povodí vodárenského toku 

Střela 

Výskyt vody pod skládkou: Bochovský 

Vegetace: bříza pýřitá (Batula pubescens), osika obecná (Populus tremula), srha 

říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec Kozlov je místní část města Bochov, ležící ve 

střední části okresu.  

Stávající a plánované využití území: manipulační, odstavná plocha 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Žlutická 

vrchovina. Na území se rozkládají náhorní roviny.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 



146 

 

podloží tvoří kvartérní pokryvné  útvary a postvariské magmatity. 

Pedologické poměry: glej fluvický 

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum, 

proterozoikum a paleozoikum v Povodí Berounky. číslo rajónu - 6230. Z hlediska 

geologického převažuje hlína, písek a štěrk. 

Hydrologické poměry: Územím protéká Bochovský potok, který se vlévá do řeky 

Střela, která dotuje vodou vodárenskou nádrž Žlutice.  

Přírodní poměry: Okolí skládky je tvořeno převážně zemědělskými plochami a 

smrkovými lesy. 

Ohrožení: orná půda   

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odklizení odpadu 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Vzhledem k výraznému zmenšení plochy skládky došlo v minulosti k dobře míněnému 

pokusu o ukončení skládky. Dle stavu uloženého odpadu lze soudit, že byl na skládku 

uložen v rozsahu několika měsíců zpětně.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Vzhledem k umístění skládky u odpočívadla, v místě mimo obec, dochází opakovaně 

k ukládání odpadu. Skládka je malá, málo významná, ale vzhledem k jejímu umístění 

v bezprostřední blízkosti vodního toku, je třeba odpad znovu odklidit a zamyslet se, jak 

efektivně eliminovat ukládání dalšího odpadu. 

 



147 

 

Analýza rizika – skládka Kozlov - odpočívadlo 

Tabulka č. 33:  Analýza rizika skládka Kozlov - odpočívadlo, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK  ANO 1 

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje 2. stupně 1 

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

  

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

ORNÁ PŮDA 1 

CELKEM 4 



148 

 

Fotodokumentace – skládka Kozlov – odpočívadlo 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 46: Letecký pohled na Kozlov - odpočívadlo , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 47: Kozlov - odpočívadlo - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



149 

 

Příloha č. 25 

Pasportizační karta č. 25 – skládka Krásné Údolí - jih 

Tabulka č. 34: skládka, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Krásné Údolí - jih Katastr: Krásné Údolí 

Evidenční číslo: 25 Vlastník: ½ podíl, Jiří Blažek – Zvole, 

Zdeňka Krejčová – Krásné Údolí 

 

Parcelní číslo: 1979 / 3 

Druh pozemku: ostatní plocha / neplodná půda 

GPS souřadnice: 50.0664633N, 12.9098294E 

Lokalizace: Skládka se nachází asi 700 m jihozápadně od obce Krásné Údolí, po 

pravé straně u silnice ve směru K. Údolí – Brť, u polní cesty.  

Stáří: 30 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 40 m Délka: 170 m  Plocha: 5 300 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 3 m Délka: 5 m  Plocha: 15 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 55 % (stavební suť, výkopová zemina, železný šrot), KO 40 %,  

BRO 5 % (zeleň) 

Současné: KO 50 %,  BRO 50 %  

Přítomnost problémových složek odpadů: plechovky, pneumatiky, olejové filtry, 

PVC, autobaterie, průmyslová hnojiva, znečištěné plastové obaly,  

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé přilehlých obcí 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: sypáno na hromadu podél polní cesty 

Přístup na skládku: polní cestou ze silnice 

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: pod skládkou drobná vodoteč přitékající do Útvinského potoka 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 3. stupně vodního zdroje, v povodí 

vodárenského toku Střela   

Výskyt vody pod skládkou: vodoteč 

Vegetace: osika obecná (Populus tremula), ostružiník maliník (Rubus idaeus), pelyněk 

černobýl (Artemisia vulgaris L.), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec leží v jihozápadní části okresu. Obcí prochází 

CHKO Slavkovský les, který je jedním z celků Karlovarské vrchoviny. 

Charakteristický je pahorkatinný reliéf se skalní dominantou a zříceninou hradu.  

Stávající a plánované využití území: intenzivní zemědělské využití  



150 

 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Toužimská 

plošina. Plochý ráz, mírné zvlnění. Podloží je tvořeno mariánskolázeňským bazickým 

komplexem, tepelským krystalinikem (svory, pararuly, ruly), a čedičovými horninami 

z období neogénu. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří kvartérní pokryvné útvary a postvariské magmatity. 

Pedologické poměry: kambizem dystrická 

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum, 

proterozoikum a paleozoikum v Povodí Berounky. číslo rajónu - 6230. Z hlediska 

geologického převažuje hlína, písek a štěrk. 

Hydrologické poměry: Územím protéká drobný přítok Útvinského potoka, který se 

vlévá do vodárenského toku Střela, který dotuje vodou vodárenskou nádrž Žlutice. 

V blízkosti Měchovské rybníky.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami a poli. Územím 

prochází hranice CHKO Slavkovský les.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les, orná půda 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odklizení odpadů 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Výrazně se změnil podíl ukládaných odpadů a velikost skládky. Odpady, které byly 

volně ukládány na terén, byly odklizeny. Zůstaly zde jen odpady na místě těžko 

přístupném, prorostlé keři a hustě porostlé ruderální vegetací.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Skládkování je ukončené, problémové odpady odklizené. Rekultivace na místě 

neproběhla, patrný je samovolný sukcesní vývoj.  Vzhledem k blízkosti orné půdy je 

třeba lokalitu hlídat a zvyšovat environmentální povědomí obyvatel. 

 

 



151 

 

Fotodokumentace – skládka Krásné Údolí – jih 

Obr. 48: Letecký pohled na Krásné Údolí - jih , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 49: Krásné Údolí - jih - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



152 

 

 

Příloha č. 26 

Pasportizační karta č. 26 – skládka Krásné Údolí - západ  

Tabulka č. 35: skládka Krásné Údolí - západ , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Krásné Údolí - západ Katastr: Krásné Údolí 

Evidenční číslo: 26 Vlastník: František Trsek – Krásné 

Údolí 

 

Parcelní číslo: 943 / 8 

Druh pozemku: orná půda 

GPS souřadnice: 50.0707464N, 12.8944936E 

Lokalizace: Skládka se nachází asi 2 km západně od obce Krásné Údolí, 250 m 

jihozápadně od kóty 701 n. m. – U Bečova, 300 m jižně od silnice č. 20. 

Stáří: 30 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 30 m Délka: 60 m  Plocha: 1 800 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 20 m Délka: 60 m  Plocha: 1 200 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 40 % (stavební suť, výkopová zemina), KO 40 %,  BRO 20 % 

(zeleň) 

Současné: SDO 50 %,  BRO 50 %  

Přítomnost problémových složek odpadů: v současnosti nelze určit, skládka je hustě 

porostlá ruderální vegetací (původní: pryž, plechovky, pneumatiky, autobaterie, 

znečištěné plastové obaly)  

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé přilehlých obcí 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: volně na terén 

Přístup na skládku: polní cestou ze silnice 

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: není 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 3. stupně vodního zdroje 

Výskyt vody pod skládkou:  

Vegetace: vrba jíva (Salix caprea), ostružiník maliník (Rubus idaeus), kopřiva 

dvoudomá (Urtica dioica), pelyněk černobýl (Artemisia vulgaris L.), srha říznatka 

(Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec leží v jihozápadní části okresu. Obcí prochází 



153 

 

CHKO Slavkovský les, který je jedním z celků Karlovarské vrchoviny. 

Charakteristický je pahorkatinný reliéf se skalní dominantou a zříceninou hradu.  

Stávající a plánované využití území: intenzivní zemědělské využití  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Toužimská 

plošina. Plochý ráz, mírné zvlnění. Podloží je tvořeno mariánskolázeňským bazickým 

komplexem, tepelským krystalinikem (svory, pararuly, ruly), a čedičovými horninami 

z období neogénu. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří kvartérní pokryvné  útvary a postvariské magmatity. 

Pedologické poměry: pseudoglej glejový 

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum, 

proterozoikum a paleozoikum v Povodí Berounky. číslo rajónu - 6230. Z hlediska 

geologického převažuje amfibolit. 

Hydrologické poměry: Asi 500 m pod skládkou prameniště drobného přítoku 

Útvinského potoka, který se vlévá do vodárenského toku Střela, který dotuje vodou 

vodárenskou nádrž Žlutice. V blízkosti Měchovské rybníky.  

Přírodní poměry: Okolí skládky je tvořeno loukami, pastvinami, poli a smrkovými 

lesy. Územím prochází hranice CHKO Slavkovský les.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les, CHOPAV Slavkovský les, orná půda 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odklizení odpadů 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Velikost skládky se výrazně nezměnila. Problémové odpady, které byly volně 

ukládány na terén, byly odklizeny.  Zůstaly zde SDO a BRO. V současnosti jsou 

prorostlé keři a hustě porostlé ruderální vegetací.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Skládkování je ukončené, problémové odpady odklizené.  Vzhledem k blízkosti orné 

půdy je třeba lokalitu hlídat a zvyšovat environmentální povědomí obyvatel. 

 



154 

 

Fotodokumentace – skládka Krásné Údolí – západ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr . 50: Letecký pohled na Krásné Údolí - západ , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 51: Krásné Údolí - západ - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 

 

 



155 

 

Příloha č. 27 

Pasportizační karta č. 27 – skládka Krásný Jez 

Tabulka č. 36: skládka Krásný Jez , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Krásný Jez Katastr: Krásný Jez  

Evidenční číslo: 27 Vlastník: Daniel Kufrer – Karlovy Vary 

 

 

Parcelní číslo: 746 / 11 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.1243072N, 12.8471761E 

Lokalizace: Skládka se nachází ve středu obce, mezi železničními tratěmi,  mezi 

vedlejší cestou a vodárenskou nádrží. 

Stáří: 45 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 20 m Délka: 20 m  Plocha: 400 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 20 m Délka: 20 m  Plocha: 400 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 45 % (výkopová zemina, škvára, stavební suť), KO 20 %,  BRO 25 

%   

Současné: BRO 90 %,  SDO 10 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, aktivní  

Způsob ukládání: volně na plochu  

Přístup na skládku: po zpevněné cestě  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: 200 m od skládky řeka Teplá 

Vztah ke zdrojům pitné vody: v blízkosti vodárenský objekt, leží v PHO 2. stupně 

vodního zdroje, na hranicích PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: javor mléč (Acer platanoides), třešeň ptačí (Prunus avium), růže šípková 

(Rosa canina), vrba jíva (Salix caprea), ostružiník maliník (Rubus idaeus), srha 

říznatka (Dactylis glomerata), kopřiva žahavka (Urtica urens) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Malá osada leží na soutoku Havraního potoka a řeky 

Teplé v severovýchodní části CHKO Slavkovský les, který je jedním z celků 

Karlovarské vrchoviny. V rámci okresu leží na jeho západní hranici. Charakteristický 

je údolní tvar obce.  



156 

 

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Slavkovský les /  Bečovská 

vrchovina. Krajina širokých hřbetů a plochých rozvodních poloh.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří slavkovské krystalinikum (ortoruly, pararuly, migmatity) 

mariánskolázeňský komplex (amfibolity), krušnohorský pluton (žuly).  

Pedologické poměry: kambizem mesobazická 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum Slavkovského lesa, 

číslo rajónu -6112. Převažuje písčito-hlinitý až hlinito-písčitý sediment.  

Hydrologické poměry: Obcí protéká vodárenský tok Teplá. Území leží v  PHO 3. 

stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary a PHO 2. stupně vodního zdroje.  

Přírodní poměry: Obec je sevřena ve svazích porostlými smrkovými lesy. Území leží 

v CHKO Slavkovský les.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: neproběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Velikost skládky se nezměnila. Ze skládky byl odklizen částečně KO, zbytky KO leží 

pod vrstvou BRO. Obyvatelé obce na skládku odkládají BRKO.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Jedná se o skládku malých rozměrů, v bezprostřední blízkosti rodinných domů. 

Ukládán je ve velké míře BRO / BRKO. Velké množství odpadu na skládce tleje, 

v teplých měsících se ze skládky line nepříjemný odér. Od roku 2015 budou obce 

povinny zajistit separovaný sběr BRKO, lze tedy předpokládat ukončení skládkování 

těchto odpadů. Vhodné by bylo odpady odklidit, aby nedocházelo k dalšímu 

skládkování.  

 



157 

 

Analýza rizika – skládka Krásný Jez 

Tabulka č. 37:  Analýza rizika skládka Krásný Jez, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES   

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK ANO 1 

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje 2. stupně 1 

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

3. stupně  1 

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO  Slavkovský les  1 

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 4 

 

 



158 

 

Fotodokumentace – skládka Krásný Jez 

 

Obr. 52 : Letecký pohled na Krásný jez, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 53: Krásný Jez - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



159 

 

Příloha č. 28 

Pasportizační karta č. 28 – skládka Lesík 

Tabulka č. 38: skládka Lesík, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Lesík  Katastr: Bernov 

Evidenční číslo: 28 Vlastník: Město Nejdek  

Parcelní číslo: 334 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.3157189N, 12.6916589E 

Lokalizace: Skládka se nachází západně od Nejdku, po pravé straně u silnice ve směru 

Bernov – Lesík, blíže k obci Lesík, proti vodní nádrži Lesík. 

Stáří: 55 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 80 m Délka: 200 m  Plocha: 5 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 80 m Délka: 200 m  Plocha: 2 500 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 40 % (výkopová zemina, škvára, stavební suť), KO 60 %   

Současné: BRO 40 %,  SDO 40 %, KO 20 %  

Přítomnost problémových složek odpadů: PVC (původní: pneumatiky, silniční 

asfalt, PVC, azbestocement, spreje, olejové filtry, léky, autobaterie) 

Provozovatel: TS Nejdek 

Uživatel: region Nejdecko, obyvatelé obcí 

Způsob provozu: trpěná, ukončená / aktivní  

Způsob ukládání: volně na plochu, přes hranu erozní rýhy 

Přístup na skládku: po panelové cestě 

Stav oplocení: neoploceno, demontována závora   

Vztah k vodoteči: drobný potok po boku skládky 

Vztah ke zdrojům pitné vody: není 

Výskyt vody pod skládkou: vodní nádrž Lesík 

Vegetace: řebříček obecný (Achillea millefolium), bodlák obecný (Carduus 

acanthoides), pelyněk černobýl (Artemisia vulgaris L.) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Leží v západní části Krušných hor, v severozápadní 

části okresu.  

Stávající a plánované využití území: manipulační plocha  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Krušné hory /  Klínovecká 

hornatina. Mírně zvlněná pahorkatina, otevřená lesnatá krajina s řadou rašelinišť.   

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří především svory krušnohorsko-smrčinské krystalinika a sasko-



160 

 

vogtlandského paleozoika. 

Pedologické poměry: kambizem mesobazická 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

Smrčin a západní části Krušných hor, číslo rajónu - 6111. Převažují mělké 

hlinitopísčité svahoviny a rozvolněné granitoidy. 

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno četnými přítoky nejdeckého potoka, 

ten se vlévá do řeky Rolavy. Vodní nádrž Lesík.  

Přírodní poměry: Horská krajina. Leží v CHOPAV Krušné hory.  

Ohrožení: CHOPAV Krušné hory 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: je prováděn hydro-geologický monitoring 

Sanace / nápravná opatření: neproběhla  

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Skládka se výrazně zvětšila co do objemu (není zde uvedeno), podle fotografie z roku 

1995 byl odpad uložen asi v 1 m mocné vrstvě a zasypával erozní rýhu. Dnes na 

stejném místě vystupují několikametrové vrcholy odpadu. Převažuje SDO, který 

pokrývá celou plochu skládky. Nelze určit, zdali byly problémové odpady odtěženy. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Je prokázána kontaminace blízkých povrchových vod. V roce 2004 byl zpracován 

Rozvojový akční plán města Nejdek, kde je počítáno s převedením pozemků pod 

skládkou Městu Nejdek tak, aby mohly být zahájeny sanační práce na skládce. Odpad 

je ukládán stále dál ve velké míře, navážen nákladními automobily. 

Z hydrogeologického hlediska je situování skládky nevhodné, proto je nutné ukončit 

skládkování a provést sanaci lokality.  

 

 



161 

 

Analýza rizika – skládka Lesík 

Tabulka č. 39:  Analýza rizika skládka Lesík, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES   

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK  ANO 1 

RYBNÍK ANO 1 

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

  

CHOPAV Krušné hory 1 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

ORNÁ PŮDA  1 

CELKEM 4 

 



162 

 

Fotodokumentace - skládka Lesík  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 54: Letecký pohled na Lesík , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

 

Obr. 55: Lesík - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



163 

 

Příloha č. 29 

Pasportizační karta č. 29 – skládka Lesov 

Tabulka č. 40: skládka Lesov, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Lesov  Katastr: Lesov 

Evidenční číslo: 29 Vlastník: Pavel Falc – Lesov   

Parcelní číslo: 142 / 1 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.2693769N, 12.9077489E 

Lokalizace: Skládka se nachází u silnice mezi Sadovem a Hájkem, severozápadně nad 

obcí Lesov. 

Stáří: 40 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 100 m Délka: 160 m  Plocha: 16 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 100 m Délka: 160 m  Plocha: 16 000 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 70  %  (stavební suť, výkopová zemina), KO 30  %   

Současné: SDO 100  %  

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 

Provozovatel: AZS 98, s. r. o. 

Uživatel: AZS 98, s. r. o. 

Způsob provozu: řízená, aktivní  

Způsob ukládání: vrstveno na plochu 

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice  

Stav oplocení: oploceno, brána   

Vztah k vodoteči: není  

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: dub letní (Quercus robur), bříza pýřitá (Batula pubescens), hloh 

obecný (Crataegus oxyacantha), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází severně od Karlových Varů, 

v centrální části okresu.  

Stávající a plánované využití území: dobývací prostor  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava /  Sokolovská pánev. Na 

povrch vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky. Ráz krajiny je 

ovlivněn těžbou hnědého uhlí.   



164 

 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky a jíly, 

kvartérní štěrky a písky. 

Pedologické poměry: kambizem mesobazická  

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Sokolovská pánev, 

číslo rajónu - 2120. Výskyt hnědého uhlí.  

Hydrologické poměry: V obci jsou prameniště drobných vodotečí. Vodu z území 

odvádí Sadovský a Borský potok. Území leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých 

zdrojů Karlovy Vary. 

Přírodní poměry: Okolí obce je poměrně hustě osídleno. Sídla střídají pastviny, na 

severu obec obklopují smíšené lesy.  

Ohrožení: orná půda 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: neproběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Na lokalitě byl zřízen recyklační sběr stavebních odpadů s drtičkou, provozovaný dle 

platných ISO norem.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Skládka je zabezpečená.  

 



165 

 

Analýza rizika – skládka Lesov 

Tabulka č. 41:  Analýza rizika skládka Lesov, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES   

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

3. stupně 1 

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

ORNÁ PŮDA 1 

CELKEM 2 

 



166 

 

Fotodokumentace  - skládka Lesov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 56: Letecký pohled na Lesov , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 57: Lesov - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



167 

 

Příloha č. 30 

Pasportizační karta č. 30  – skládka Měchov 

Tabulka č. 42: skládka Měchov, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Měchov Katastr: Měchov  

Evidenční číslo: 30 Vlastník: Obec Otročín 

 

 

Parcelní číslo: 1002 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.0535400N, 12.8762889E 

Lokalizace: Skládka se nachází na jihozápadním okraji obce Měchov, u lesa.   

Stáří: 30 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 40 m Délka: 80 m  Plocha: 3 200 m2   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m2 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: KO 50 %,  SDO 40 % (škvára, stavební suť, výkopová zemina), BRO 10 

% (zeleň, hnůj) 

Současné: nelze určit 

Přítomnost problémových složek odpadů:0, (původní: plechovky, pneumatiky, 

znečištěné plastové obaly, spreje, železný šrot   

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: sypáno podél cesty a přes hranu do lesa  

Přístup na skládku: u cesty   

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: 50 m od skládky protéká přítok Měchovského potoka 

Vztah ke zdrojům pitné vody: v povodí vodárenského toku  

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: javor klen (Acer pseudoplatanus), smrk ztepilý (Picea abies), vratič obecný 

(Tanacetum vulgare L.), pelyněk černobýl (Artemisia vulgaris L.), srha říznatka 

(Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec leží v jihozápadní části okresu a v CHKO 

Slavkovský les. 

Stávající a plánované využití území: orientace na zemědělství a bydlení  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Toužimská 

plošina. Podloží tvoří převážně mariánskolázeňský bazický komplex (amfibolity), 



168 

 

tepelské krystalinikum (svory, pararuly, ruly), neogén (trachyty, čediče, čedičové 

horniny).  

Geologické poměry: Kvartérní oblast. Geologicky území náleží soustavě Českého 

masivu. Podloží skládky tvoří amfibolity.  

Pedologické poměry: kambizem dystrická 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum v mezipovodí Mže 

pod Stříbrem, číslo rajónu - 6221. Převažuje písčito-hlinitý až hlinito-písčitý sediment.  

Hydrologické poměry: Povodí Ohře. Územím protéká Měchovský potok, na kterém 

je vybudováno několik menších rybníků.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno  loukami, pastvinami a převážně smrkovými 

lesy.  V blízkosti obce se nachází několik menších rybníků. Územím prochází hranice 

CHKO Slavkovský les.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: neprováděn 

Sanace / nápravná opatření: odklizení odpadů 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Na lokalitě proběhlo povrchové odklizení odpadů. Skládka je porostlá ruderální 

vegetací.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Skládkování bylo zabráněno, rekultivace proběhla. Vodárenský tok není ohrožen.  

 

 



169 

 

Fotodokumentace – skládka Měchov 

 

 

Obr. 58 : Letecký pohled na , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 59: Černava - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



170 

 

Příloha č. 31 

Pasportizační karta č. 31 – skládka Nejdek 

Tabulka č. 43: skládka Nejdek , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Nejdek Katastr: Nejdek  

Evidenční číslo: 31 Vlastník: Město Nejdek  

Parcelní číslo: 2063 / 1 

Druh pozemku: ostatní plocha / manipulační plocha 

GPS souřadnice: 50.3183083N, 12.7484575E 

Lokalizace: Skládka se nachází ve východní části města Nejdek, v prudké zatáčce u 

silnice č. 220, u mostku před Oldřichovským potokem, naproti fotbalovému hřišti. 

Stáří: 45 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 40 m Délka: 90 m  Plocha: 3 600 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 40 m Délka: 90 m  Plocha: 3 600 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: nelze určit 

Současné: SDO 100 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 

Provozovatel: Město Nejdek 

Uživatel: Město Nejdek 

Způsob provozu: trpěná, ukončená / aktivní, mezideponie 

Způsob ukládání: naváženo na plochu / na původní těleso skládky 

Přístup na skládku: bezprostředně u silnice 

Stav oplocení: částečně oploceno  

Vztah k vodoteči: Oldřichovský potok   

Vztah ke zdrojům pitné vody: není 

Výskyt vody pod skládkou: Oldřichovský potok 

Vegetace: javor mléč (Acer platanoides), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Město Nejdek leží v západní části Krušných hor, 

v údolí řeky Rolavy, v severozápadní části okresu.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Krušné hory /  Klínovecká 

hornatina. Přechází z mírně zvlněné pahorkatiny do členitějšího území s vyššími 

polohami.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří především svory krušnohorsko-smrčinské krystalinika a sasko-

vogtlandského paleozoika. 



171 

 

Pedologické poměry: kambizem mesobazická / glej fluzický 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

Smrčin a západní části Krušných hor, číslo rajónu -6111. Převažuje hlína, písek, štěrk. 

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno řekou Rolavou a jejími přítoky. Jižní 

část města odvodňuje Vlčí a Chodovský potok přímo do řeky Ohře.   

Přírodní poměry: Horská krajina. Strmé lesnaté svahy, převážně smrkové. Místy 

bukové porosty. Leží v CHOPAV Krušné hory. 

Ohrožení: CHOPAV Krušné hory. 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není 

Sanace / nápravná opatření: odklizení problémových odpadů  

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Na jaře 1995 proběhlo odtěžení velkého množství odpadů. Již v té době byl doporučen 

hydrogeologický průzkum s důrazným apelem na zákaz dalšího skládkování. Těleso 

původní skládky bylo zhutněno a pokračuje skládkování SDO. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Skládka údajně slouží jako mezideponie SDO. Podle stavu ruderální vegetace je zde 

odpad deponován již delší dobu. Vzhledem k blízkosti Oldřichovského potoka a 

hlinito-písčitému podloží, které nelze považovat za nepropustné, není lokalita pro 

skládkování vhodná. Lze jen trvat na doporučení z roku 1995, tj. hydrogeologický 

průzkum a ukončení skládkování.  

 



172 

 

Analýza rizika – skládka Nejdek 

Tabulka č. 44:  Analýza rizika skládka Nejdek, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES   

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK  ANO 1 

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

  

CHOPAV Krušné hory 1 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 2 

 



173 

 

Fotodokumentace – skládka Nejdek 

 

 

Obr. 60: Letecký pohled na Nejdek , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 61: Nejdek - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



174 

 

Příloha č. 32 

Pasportizační karta č. 32 – skládka Nejdek - garáže 

Tabulka č. 45: skládka Nejdek - garáže , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Nejdek - garáže Katastr: Nejdek  

Evidenční číslo: 32 Vlastník: Město Nejdek  

Parcelní číslo: 2076 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.3210614N, 12.7449978E 

Lokalizace: Skládka se nachází ve východní části města Nejdek, v lese nad zimním 

stadionem, u garáží na ohybu ul. J. A. Gagarina a ul. Bezručova.  

Stáří: 45 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 50 m Délka: 150 m  Plocha: 7 500 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 15 m Délka: 40 m  Plocha: 600 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 60 % (stavební suť, škvára, výkopová zemina), KO 30 %,  BRO 10 

% (dřevo, zeleň) 

Současné: BRO 80 %,  KO 15 %,  SDO 5 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: pneumatiky, PVC, spreje, olejové filtry, 

autobaterie, znečištěné obaly od barev, staré elektrospotřebiče 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé města, majitelé garáží 

Způsob provozu: divoká, ukončená / aktivní  

Způsob ukládání: sypáno ze svahu 

Přístup na skládku: příjezd ke garážím 

Stav oplocení: neoploceno 

Vztah k vodoteči: niva potoka Limnice  

Vztah ke zdrojům pitné vody: není 

Výskyt vody pod skládkou: bažinatá niva 

Vegetace: javor mléč (Acer platanoides), bříza pýřitá (Batula pubescens), růže šípková 

(Rosa canina), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica), pitulník postříbřený (Galeobdolon 

argentatum) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Město Nejdek leží v západní části Krušných hor, 

v údolí řeky Rolavy, v severozápadní části okresu.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Krušné hory /  Klínovecká 



175 

 

hornatina. Přechází z mírně zvlněné pahorkatiny do členitějšího území s vyššími 

polohami.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří především svory krušnohorsko-smrčinské krystalinika a sasko-

vogtlandského paleozoika. 

Pedologické poměry: kambizem mesobazická 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

Smrčin a západní části Krušných hor, číslo rajónu - 6111. Převažují mělké hlinito-

písčité až písčito-hlinité sedimenty.  

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno řekou Rolavou a jejími přítoky. Jižní 

část města odvodňuje Vlčí a Chodovský potok přímo do řeky Ohře.   

Přírodní poměry: Horská krajina. Strmé lesnaté svahy, převážně smrkové. Místy 

bukové porosty. Leží v CHOPAV Krušné hory. 

Ohrožení: CHOPAV Krušné hory 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není 

Sanace / nápravná opatření: odklizení problémových odpadů 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Výrazně se zmenšila velikost skládky. Změnilo se složení uloženého odpadu, tzn., byl 

odklizen problémový odpad. Skládkování stále pokračuje, ukládán je především 

BRKO a nepotřebné vybavení (spreje, oleje) z okolních garáží. Skládka je umístěna na 

svahu, odpad zasypává potoční nivu. Přímo v nivě je několik starých elektrospotřebičů 

a znečištěné obaly od barev. 20 m od skládky je v provozu sběrna odpadu, přesto se 

všude v okolí povaluje odpad.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Skládka je problémová s ohledem na její umístění nad potoční nivou. Ukládán je 

nebezpečný odpad. Zabránit skládkování nebude jednoduché. Nutné je selektivní 

vysbírání odpadů. Vhodné by bylo umístit na odstavnou plochu před garáže kontejnery 

na odpad.  

 



176 

 

Analýza rizika – skládka Nejdek - garáže 

Tabulka č. 46:  Analýza rizika skládka Nejdek - garáže, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA ANO 1 

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

  

CHOPAV Krušné hory 1 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

16 05 04 Plyny v tlakových nádobách obsahující 

nebezpečné látky 

1 

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 4 

 



177 

 

Fotodokumentace – skládka Nejdek – garáže 

 

 

Obr. 62: Letecký pohled na Nejdek - garáže , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 63: Nejdek - garáže - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



178 

 

Příloha č. 33 

Pasportizační karta č. 33 – skládka Odeř 

Tabulka č. 47: skládka Odeř , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Odeř Katastr: Odeř 

Evidenční číslo: 33 Vlastník: ODEŘSKÝ STATEK, a. s.  

Parcelní číslo: 224 / 1 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.3040169N, 12.8264803E 

Lokalizace: Skládka se nachází 1 km jihozápadně od obce Odeř, proti odbočce ke 

statku, po levé straně u silnice ve směru Děpoltovice – Odeř. 

Stáří: 10 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 15 m Délka: 20 m  Plocha: 300 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: KO 50 %,  SDO 45 % (výkopová zemina, šrot, stavební suť, škvára), 

BRO 5 %   

Současné: 0 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 (původní PVC, plechovky, pneumatiky) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé přilehlých obcí 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: volně na terén 

Přístup na skládku: bezprostředně u silnice 

Stav oplocení: neoploceno  

Vztah k vodoteči: není   

Vztah ke zdrojům pitné vody: 15 m od PHO 1. stupně 

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: smrk ztepilý (Picea abies), bříza bělokorá (Batula pendula), javor mléč 

(Acer platanoides), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Lokalita se nachází v severní části okresu mezi obcemi 

Děpoltovice a Odeř  

Stávající a plánované využití území: odstavná plocha 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Podkrušnohorská soustava /  

Sokolovská pánev. Na značné části území vystupuje na povrch krystalinikum, 

vyskytují se i neovulkanické suky.   

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 



179 

 

podloží tvoří především svory krušnohorsko-smrčinské krystalinika a žuly 

krušnohorského plutonu.  

Pedologické poměry: kambizem mesobazická / glej fluzický 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Sokolovská pánev, 

číslo rajónu -2120. Převažují křídové pánevní sedimenty.  

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno drobnými přítoky Vitického potoka a 

Jesenice. V těsné blízkosti skládky leží vodní nádrž. 

Přírodní poměry: Podhorská krajina. Z jedné strany území uzavírají zalesněné svahy, 

ze strany druhé se otevírají louky a pastviny.  

Ohrožení: PHO 1. stupně 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není 

Sanace / nápravná opatření: rekultivace  

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Lokalita je zcela rekultivovaná, zcela porostlá vegetací. Dnes již není poznat, že na 

místě byla skládka. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Úspěšná rekultivace. Současný stav je uspokojivý.  

 



180 

 

Fotodokumentace – skládka Odeř 

 

 

Obr. 64 : Letecký pohled na Odeř , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 65: Odeř - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



181 

 

Příloha č. 34 

Pasportizační karta č. 34 – skládka Olšová Vrata 

Tabulka č. 48: skládka Olšová Vrata , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Olšová Vrata Katastr: Olšová Vrata 

Evidenční číslo: 34 Vlastník: Město Karlovy Vary  

Parcelní číslo: 321 / 1 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.2036689N, 12.9194531E 

Lokalizace: Skládka se nachází v jižní části obce Olšová Vrata za fotbalovým hřištěm, 

při cestě k vedlejší bráně na letiště v Karlových Varech.  

Stáří: 40 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 5 m Délka: 60 m  Plocha: 300 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 5 m Délka: 170 m  Plocha: 850 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 70 % (stavební suť, výkopová zemina), KO 20 %,  BRO 10 %   

Současné: BRO  /  BRKO 80 %,  SDO 10 %,  KO 10 %  

Přítomnost problémových složek odpadů: pneumatiky 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, aktivní  

Způsob ukládání: podél cesty do hromad  

Přístup na skládku: nezpevněná cesta  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: podmáčená půda 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v  PHO 2. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary, poblíž hranice PHO 1. stupně 

Výskyt vody pod skládkou: mokřina  

Vegetace: bříza pýřitá (Batula pubescens), olše lepkavá (Alnus glutinosa), javor mléč 

(Acer platanoides), pelyněk černobýl (Artemisia vulgaris L.), vratič obecný 

(Tanacetum vulgare L.), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v centrální části okresu, jižně pod 

městem Karlovy Vary.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Slavkovský les /  

Hornoslavkovská vrchovina. Třetihorní vyvřeliny – fonolit, olivinický nefelinit. 



182 

 

Čtvrtohory – aluviální hlíny vodotečí, eluviální svahoviny. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří slavkovské krystalinikum (pararuly, ortoruly), sasko-vogtlandské 

paleozoikum (amfibolity), krušnohorský pluton (žuly). 

Pedologické poměry: kambizem oglejená mesobazická 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum západní části 

Krušných hor a Slavkovského lesa, číslo rajónu - 6120. Převažuje granit, granodiorit.   

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno Vratským potokem do Ohře. V okolí 

obce se nachází několik menších rybníků. Území leží v  PHO 2. stupně přírodních 

léčivých zdrojů Karlovy Vary a PHO 3. stupně Stanovické přehrady.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami a převážně smrkovými 

lesy, které lemují olšové háje. Několik menších rybníků a chovný rybník v blízkosti 

obce. Na území převažují hnědé kyselé půdy se sklonem k zamokření.  

Ohrožení: 0 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: neproběhlo 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Výrazně se změnila velikost skládky (o 110 m delší), přestože bylo v roce 1995 

skládkování již téměř ukončeno. Odpady zde uložené nebyly nikdy odklizeny, porostly 

hustě ruderální vegetací. Dnes je jen málo patrné, že porostlé kupy u cesty jsou vlastně 

odpadky. V současnosti je ukládán ve velké míře BRO a BRKO.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

 Velké množství odpadu na skládce tleje, v teplých měsících se ze skládky line 

nepříjemný odér. Od roku 2015 budou obce povinny zajistit separovaný sběr BRKO, 

lze tedy předpokládat ukončení skládkování těchto odpadů. Vhodné by bylo nově 

navezené odpady odklidit, zamezit vjezdu vozidel po cestě instalací závory a zamezit 

dalšímu ukládání odpadů.  

 



183 

 

Analýza rizika – skládka Olšová Vrata 

Tabulka č. 49:  Analýza rizika skládka Olšová Vrata, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje 3. stupně 1 

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

2. stupně 1 

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 3 

 

 



184 

 

Fotodokumentace – skládka Olšová Vrata  

 

 

Obr. 66 : Letecký pohled na Olšová Vrata, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 67: Olšová Vrata - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



185 

 

Příloha č. 35 

Pasportizační karta č. 35 – skládka Ostrov 

Tabulka č. 50: skládka Ostrov , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Ostrov  Katastr: Ostrov nad Ohří 

Evidenční číslo: 35 Vlastník: Město Ostrov  

Parcelní číslo: 802 / 3 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.3127817N, 12.9529978E 

Lokalizace: Skládka se nachází na severním okraji města v ul. U Nemocnice mezi 

závodištěm a fotbalovým hřištěm.  

Stáří: 40 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 50 m Délka: 110 m  Plocha: 5 500 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 45 m Délka: 75 m  Plocha: 3 375 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 94 % (stavební suť, škvára, asfaltobeton), BRO 5 %,  KO 1 %   

Současné: KO 100 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: PVC, pneumatiky 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé města, lidé bez domova 

Způsob provozu: divoká, ukončená / aktivní  

Způsob ukládání: volně na plochu 

Přístup na skládku: z ulice  

Stav oplocení: neoploceno 

Vztah k vodoteči: není 

Vztah ke zdrojům pitné vody: není  

Výskyt vody pod skládkou: Borecké rybníky  

Vegetace: javor klen (Acer pseudoplatanus), bříza bělokorá (Batula pendula), růže 

šípková (Rosa canina), ostružiník maliník (Rubus idaeus) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v severní části okresu, na úpatí 

Krušných hor.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava /  Sokolovská pánev. Na 

povrch vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky a jíly, 



186 

 

kvartérní štěrky a písky. 

Pedologické poměry: kambizem mesobazická 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

v mezipovodí Ohře po Kadaň, číslo rajónu - 612. Převažuje hlína, písek, štěrk, málo 

propustné tufitické jíly. 

Hydrologické poměry: Vodu z území odvádí do Ohře Bystřice, Jáchymovský potok a 

Borecký potok. Nad skládkou jsou Borecké rybníky a rozsáhlé mokřiny.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno  loukami, pastvinami a ornou půdou na 

západě a převážně smrkovými lesy na východě.  

Ohrožení: CHOPAV Krušné hory, Lesopark Borecké rybníky 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: neproběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Těleso skládky porostlo ruderální vegetací. Skládkování bylo na delší dobu ukončeno. 

V současnosti je na skládku ukládán KO.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

V chátrajícím objektu vedle skládky se usídlili lidé bez domova. Dle charakteru 

odpadu jde o KO vybíraný z popelnic, především starý textil, obaly od potravin, PET 

lahve a plastové tašky. Na místě je nebývalý nepořádek. Odpady rozfoukává vítr do 

okolí – Lesopark Borecké rybníky. Lokalitu je třeba uklidit a zabránit dalšímu 

skládkování.  

 

 



187 

 

Analýza rizika – skládka Ostrov 

Tabulka č. 51:  Analýza rizika skládka Ostrov, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES   

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

  

CHOPAV Krušné hory 1 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

LESOPARK BORECKÉ RYBNÍKY  1 

CELKEM 2 

 



188 

 

Fotodokumentace – skládka Ostrov 

 

 

Obr. 68: Letecký pohled na Ostrov, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 69: Ostrov- 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



189 

 

Příloha č. 36 

Pasportizační karta č. 36 – skládka Osvinov 

Tabulka č. 52: skládka Osvinov , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Osvinov Katastr: Osvinov 

Evidenční číslo: 36 Vlastník: Česká republika, Lesy ČR, s. p.   

Parcelní číslo: 697 / 1 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.3448578N, 13.0418428E 

Lokalizace: Skládka se nachází jihovýchodně od obce Osvinov, na křižovatce cest do 

Osvinova a do Pekla, u mostku přes Pekelský potok. 

Stáří: 20 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 10 m Délka: 35 m  Plocha: 350 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka:  Délka:  Plocha: nelze určit Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 55 % (stavební suť, škvára, výkopová zemina), BRO 30 % (hnůj, 

zeleň), KO 15 %  

Současné: nelze určit 

Přítomnost problémových složek odpadů: plastové fólie, (původní: žel.šrot, 

pneumatiky) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená  

Způsob ukládání: podél cesty přes hranu do potoka 

Přístup na skládku: z vedlejší silnice  

Stav oplocení: neoploceno  

Vztah k vodoteči: Pekelský potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 1. stupně vodního zdroje 

Výskyt vody pod skládkou: Pekelský potok 

Vegetace: osika obecná (Populus tremula), kopřiva žahavka (Urtica urens), kapraď 

samec (Dryopteris filix-mas) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Malá osada uprostřed smíšených lesů se nachází 

v nejseverovýchodnější části okresu na úpatí Krušných hor.   

Stávající a plánované využití území: zemědělská půda  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Podkrušnohorská soustava /  

Doupovské hory. Neovulkanické horniny. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 



190 

 

podloží tvoří pokryvné útvary a postvariské magmatity, převládá kamenitý až hlinito-

kamenitý sediment. 

Pedologické poměry: glej fluvický, kambizem eutrofní 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

v mezipovodí Ohře po Kadaň, číslo rajónu - 612. Podloží skládky tvoří aluviální 

potoční náplavy.  

Hydrologické poměry: Vodu z území odvádí Pekelský a Osvinovský potok. 2 km od 

skládky minerální pramen Korunní kyselka.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno převážně smíšenými lesy, loukami a 

pastvinami. Chráněné území – výskyt užovky stromové (Zamenis longissimus). 

Ohrožení: PP Stráž nad Ohří, PP Čedičová žíla Boč, CHOPAV Krušné hory 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: částečné odklizení 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Velikost skládky nelze určit. Je zřejmé, že problémové odpady byly odklizeny a 

skládkování nepokračuje. Na lokalitě se vyskytují zbytky odpadů; platové fólie a BRO.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Odpad byl sypán přes hranu cesty do potoka, nejednalo se o velký výskyt, ale při 

dalším ukládání by hrozilo zasypání potočního koryta. Skládka byla ukončena včas, 

vodní zdroje nebyly poškozeny. Vzhledem k tomu, že jsou v těsné blízkosti uloženy 

balíky sena, lze s jistotou říci, že odpad, který se na území vyskytuje dnes, pochází z 

balení těchto balíků. Bylo by vhodné umístit je jinam, aby se plastové fólie nesypaly 

do potka.  

 

 



191 

 

 

Fotodokumentace – skládka Osvinov 

 

 

 

Obr. 70: Letecký pohled na Osvinov , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 71: Osvinov - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



192 

 

Příloha č. 37 

Pasportizační karta č. 37 – Otovice - rybník 

Tabulka č. 53: skládka Otovice - rybník, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Otovice - rybník Katastr: Otovice u Karlových Var 

Evidenční číslo: 37 Vlastník: Obec Otovice  

Parcelní číslo: 1517 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.2570786N, 12.8582564E 

Lokalizace: Skládka se nachází západně od Otovic, po levé straně u silnice ve směru 

Otovice – Čankov, nad rybníkem. 

Stáří: 25 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 10 m Délka: 15 m  Plocha: 150 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 20 m Délka: 20 m  Plocha: 400 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: KO 50 %,  SDO 50  %  (stavební suť, výkopová zemina) 

Současné: KO 50 %,  SDO 50 %  

Přítomnost problémových složek odpadů: plechovky, pneumatiky, znečištěné 

plastové obaly, kabely, PVC, železný šrot 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená  /  aktivní  

Způsob ukládání: vrstveno na plochu 

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: potok napájející rybník  

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: rybník  

Vegetace: dub letní (Quercus robur), bříza pýřitá (Batula pubescens), hloh 

obecný (Crataegus oxyacantha), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází severně od Karlových Varů, 

v centrální části okresu.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava  /  sokolovská pánev. Na 

povrch vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky. Ráz krajiny je 



193 

 

ovlivněn těžbou kaolinu.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky a jíly, 

kvartérní štěrky a písky. 

Pedologické poměry: pseudoglej modální 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Sokolovská pánev, 

číslo rajónu - 2120. Výskyt uhlí a jílů.  

Hydrologické poměry: V obci jsou prameniště drobných vodotečí, které odvádějí 

vodu z území do řeky Rolavy. Území leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary. 

Přírodní poměry: Pozemky v okolí obce jsou převážně zemědělsky využívané, 

prostoupené jsou zalesněnými plochami nevelké rozlohy. Okolí obce je poznamenáno 

těžbou kaolínu. Rybník pod skládkou je zatopený bývalý lom, který je dnes využíván 

jako přírodní koupaliště. 

Ohrožení: povrchové vody 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: neproběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Poměr odpadů zůstal beze změny. Změnila se velikost skládky. Odpady jsou ukládány 

volně na terén a skládka se plošně rozrůstá. Soudě dle současného stavu a stavu na 

starých fotografiích lze odtušit, že byl odpad shrnut buldozerem z plochy na hromadu 

do remízku u cesty. V remízku jsou různě vysoké hromady porostlé ruderální vegetací, 

které tam dříve nebyly.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Z hlediska kubatury se jedná se o skládku malých rozměrů. Vzhledem k přítomnosti 

problémových odpadů a přímému vztahu povrchovým vodám o skládku rizikovou. 

Tento způsob odstranění skládky je krajně nevhodný a brání provedení kvalitní 

rekultivace. Odpady, které jsou volně na ploše je třeba uklidit a zamezit skládkování.  

Pozn. Dle územního plánu se v katastru obce nenacházejí místa divokých skládek. 

 

 



194 

 

Analýza rizika – skládka Otovice - rybník 

Tabulka č. 54:  Analýza rizika skládka Otovice - rybník, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK ANO 1 

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

3. stupně 1 

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 3 

 



195 

 

Fotodokumentace – skládka Otovice – rybník  

 

 

Obr. 72 : Letecký pohled na Otovice - rybník , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 73: Otovice - rybník - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



196 

 

Příloha č. 38 

Pasportizační karta č. 38 – skládka Otovice – nad rybníkem 

Tabulka č. 55: skládka Otovice –nad rybníkem , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Otovice – nad rybníkem  Katastr: Otovice u Karlových Var 

Evidenční číslo: 38 Vlastník: Obec Otovice  

Parcelní číslo: 1517 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.2575175N, 12.8591347E 

Lokalizace: Skládka se nachází západně od Otovic, po pravé straně u silnice ve směru 

Otovice – Čankov, nad rybníkem v lese. 

Stáří: 55 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 50 m Délka: 140 m  Plocha: 5 600 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 50 m Délka: 140 m  Plocha: 5 600 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: Nelze určit 

Současné: KO 100 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: výrazné množství znečištěných 

plastových obalů od Fridexu, autoolejů a jiných chemikálií, kabely, PVC, železný šrot, 

autobaterie 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce, majitelé autodílen v okolí 

Způsob provozu: divoká, aktivní  

Způsob ukládání: sypáno na plochu 

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: není  

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: 50 m rybník  

Vegetace: javor mléč (Acer platanoides), dub letní (Quercus robur), bříza pýřitá 

(Batula pubescens), ostružiník maliník (Rubus idaeus), kopřiva dvoudomá (Urtica 

dioica) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází severně od Karlových Varů, 

v centrální části okresu.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  



197 

 

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava  /  sokolovská pánev. Na 

povrch vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky. Ráz krajiny je 

ovlivněn těžbou kaolinu.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky a jíly, 

kvartérní štěrky a písky. 

Pedologické poměry: pseudoglej modální 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Sokolovská pánev, 

číslo rajónu - 2120. Výskyt uhlí a jílů.  

Hydrologické poměry: V obci jsou prameniště drobných vodotečí, které odvádějí 

vodu z území do řeky Rolavy. Území leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary. 

Přírodní poměry: Pozemky v okolí obce jsou převážně zemědělsky využívané, 

prostoupené jsou zalesněnými plochami nevelké rozlohy. Okolí obce je poznamenáno 

těžbou kaolínu. Rybník pod skládkou je zatopený bývalý lom, který je dnes využíván 

jako přírodní koupaliště. 

Ohrožení: povrchové vody 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: neproběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

V roce 1995 byla skládka považována již 15 let za ukončenou, tedy ukládání odpadů 

mohlo skončit před rokem 1980. Největší zastoupení mají staré plastové obaly od 

Fridexu a jiných chemikálií, jde o stovky kusů. Ukládání dalšího odpadu nepokračuje. 

Za celých 30 let však odpady ze skládky nebyly odklizeny. Na skládku je zákaz vstup, 

jde o poddolované území spravované Ministerstvem životního prostředí.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Odpady na skládce jsou nebezpečné. Alarmující je, jak blízkost vodní nádrže, tak doba 

ponechání skládky ladem. Je nutné okamžitě učinit nápravná opatření, odklidit odpad. 

Vhodný by byl inženýrsko-geologický průzkum. Vzhledem k tomu, že je území 

poddolováno, není vyloučené, že se jedná o bývalou pískovnu a že je zde uloženo 

několik set tun odpadu.   

Pozn.: Dle územního plánu se v katastru obce nenacházejí místa divokých skládek. 

 



198 

 

Analýza rizika – skládka Otovice – nad rybníkem 

Tabulka č. 56:  Analýza rizika skládka Otovice – nad rybníkem, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

3. stupně 1 

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 

1 

16 06 01 Olověné akumulátory 1 

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 4 

 



199 

 

Fotodokumentace – skládka Otovice – nad rybníkem 

 

 

 

Obr. 74: Letecký pohled na Otovice – nad rybníkem , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 75: Otovice – nad rybníkem - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



200 

 

Příloha č. 39 

Pasportizační karta č. 39 – skládka Otovice – Excelsior 

Tabulka č. 57: skládka Otovice – Excelsior , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Otovice – Excelsior Katastr: Otovice u Karlových Var 

Evidenční číslo: 39 Vlastník: Obec Otovice  

Parcelní číslo: 741 / 2 

Druh pozemku: vodní plocha 

GPS souřadnice: 50.2490458N, 12.8699653E 

Lokalizace: Skládka se nachází severně od Otovic, po levé straně silnice ve směru 

Otovice – Sedlec, proti podniku Excelsior. 

Stáří: 55 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 120 m Délka: 150 m  Plocha: 18 000m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 Délka: 0 Plocha: nelze určit Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 99 %,  KO 1 %   

Současné: Nelze určit 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0  

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: stavební firmy 

Způsob provozu: řízená, ukončená 

Způsob ukládání: sypáno do lomu  

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice  

Stav oplocení: částečně oploceno, uzamykatelná brána   

Vztah k vodoteči: není  

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: zatopený lom 

Vegetace: bez vegetace 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází severně od Karlových Varů, 

v centrální části okresu.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava / sokolovská pánev. Na povrch 

vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky. Ráz krajiny je ovlivněn 

těžbou kaolinu.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 



201 

 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky a jíly, 

kvartérní štěrky a písky. 

Pedologické poměry: kambizem oglejená mesobazická 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Sokolovská pánev, 

číslo rajónu - 2120. Výskyt uhlí a jílů.  

Hydrologické poměry: V obci jsou prameniště drobných vodotečí, které odvádějí 

vodu z území do řeky Rolavy.  

Přírodní poměry: Pozemky v okolí obce jsou převážně zemědělsky využívané, 

prostoupené jsou zalesněnými plochami nevelké rozlohy. Okolí obce je poznamenáno 

těžbou kaolínu. V obci je několik menších i větších rybníků. 

Ohrožení: 0 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Jednalo se o skládku SDO, ukládány především výkopové zeminy a stavební suť. 

Odpady byly částečně odtěženy. Vyčištěna byla především plocha okolo zatopeného 

lomu. Plocha blíže k silnici je aktivně užívaná jako mezideponie.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Proběhla rekultivace lomu.  

 

 



202 

 

Fotodokumentace – skládka Otovice – Excelsior 

 

 

Obr. 76 : Letecký pohled na Otovice - Excelsior , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 77: Otovice - Excelsior - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



203 

 

Příloha č. 40 

Pasportizační karta č. 40 – skládka Otovice - obec 

Tabulka č. 58: skládka Otovice - obec , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Otovice – obec Katastr: Otovice u Karlových Var 

Evidenční číslo: 40 Vlastník: Obec Otovice  

Parcelní číslo: 1512 / 1 

Druh pozemku: ostatní plochy 

GPS souřadnice: 50.2565681N, 12.8657011E 

Lokalizace: Skládka se nachází na západním okraji obce za posledním domem, po 

pravé straně silnice ve směru Otovice – Čankov. 

Stáří: 55 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 120 m Délka: 150 m  Plocha: 18 000m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka:  Délka:  Plocha: nelze určit Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 99 %,  KO 1 %   

Současné: Nelze určit 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 (původní: silniční asfalt) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: stavební firmy 

Způsob provozu: řízená, ukončená 

Způsob ukládání: sypáno do hromad na plochu 

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: není  

Vztah ke zdrojům pitné vody: není 

Výskyt vody pod skládkou: není  

Vegetace: javor mléč (Acer platanoides), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází severně od Karlových Varů, 

v centrální části okresu.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava  / sokolovská pánev. Na povrch 

vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky. Ráz krajiny je ovlivněn 

těžbou kaolinu.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky a jíly, 



204 

 

kvartérní štěrky a písky. 

Pedologické poměry: pseudoglej modální 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Sokolovská pánev, 

číslo rajónu - 2120. Výskyt uhlí a jílů.  

Hydrologické poměry: V obci jsou prameniště drobných vodotečí, které odvádějí 

vodu z území do řeky Rolavy.  

Přírodní poměry: Pozemky v okolí obce jsou převážně zemědělsky využívané, 

prostoupené jsou zalesněnými plochami nevelké rozlohy. Okolí obce je poznamenáno 

těžbou kaolínu. V obci je několik menších i větších rybníků. 

Ohrožení:  

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Jednalo se o skládku SDO, ukládány především výkopové zeminy a stavební suť. 

Odpady byly plošně rozhrnuty, zasypány zeminou a ozeleněny.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Vzhledem k tomu, že na skládce byly uloženy inertní odpady, lze považovat zvolený 

způsob rekultivace za vhodný.    

 

 



205 

 

Fotodokumentace – skládka Otovice – obec 

 

 

 

Obr. 78: Letecký pohled na Otovice - obec , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 79: Otovice - obec - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 

 

 

 



206 

 

Příloha č. 41 

Pasportizační karta č. 41 – skládka Otročín  

Tabulka č. 59: skládka Otročín , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Otročín  Katastr: Otročín  

Evidenční číslo: 41 Vlastník: MuDr. Josef Cabalka – 

Bochov   

 

 

Parcelní číslo: 1629 / 6 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.0256056N, 12.8903250E 

Lokalizace: Skládka se nachází 350 m jižně od obce Otročín, po levé straně u silnice 

ve směru Otročín – Teplá.   

Stáří: 22 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 80 m Délka: 150 m  Plocha: 12 000 m2   Délka:  

Současné:  Šířka: 50 m Délka: 90 m  Plocha: 4 500 m2 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní:  SDO 50 % (škvára, stavební suť, výkopová zemina), KO 40 %,  BRO 10 

% (zeleň, dřevo) 

Současné: nelze určit 

Přítomnost problémových složek odpadů: PVC, elektrospotřebiče, pneumatiky,  

Provozovatel: Obec Otročín 

Uživatel: region Tepelska 

Způsob provozu: trpěná, ukončená 

Způsob ukládání: sypáno přes hranu do údolí, volně na plochu  

Přístup na skládku: polní cesta   

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: pod skládkou protéká Nadlucký potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: v povodí vodárenského toku, leží v PHO vodního 

zdroje 3. stupně   

Výskyt vody pod skládkou: Nadlucký potok 

Vegetace: smrk ztepilý (Picea abies), vratič obecný (Tanacetum vulgare L.), pelyněk 

černobýl (Artemisia vulgaris L.), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec leží v jihozápadní části okresu na hranici CHKO 

Slavkovský les. 

Stávající a plánované využití území: orientace na zemědělství a bydlení  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Toužimská 



207 

 

plošina. Podloží tvoří převážně mariánskolázeňský bazický komplex (amfibolity), 

tepelské krystalinikum (svory, pararuly, ruly), neogén (trachyty, čediče, čedičové 

horniny).  

Geologické poměry: Kvartérní oblast. Geologicky území náleží soustavě Českého 

masivu. Podloží skládky tvoří hlinité svahoviny.  

Pedologické poměry: kambizem dystrická 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum v mezipovodí Mže 

pod Stříbrem, číslo rajónu - 6221. Převažuje písčito-hlinitý až hlinito-písčitý sediment.  

Hydrologické poměry: Povodí Ohře. Územím protéká Nadlucký potok, napájí 

Otročínský rybník. 800 m od skládky vyvěrá Otročínský pramen. 

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami a převážně smrkovými 

lesy.  V blízkosti obce se nachází několik menších rybníků. Územím prochází hranice 

CHKO Slavkovský les.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les, otročínský pramen 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: prováděn 

Sanace / nápravná opatření: rekultivace 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Velikost skládky se výrazně zmenšila. Rekultivace skládky proběhla v roce 2002. Byla 

zavezena málo propustnou zeminou o mocnosti 1 m a poté zatravněna. Od roku 1993 

je opatřena monitorovacím systémem, který sleduje kvalitu vod. Monitoring vod je 

prováděn 2 x ročně.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Na svazích tělesa skládky došlo buď ke smyvu půdy nebo těsnící vrstva zeminy nebyla 

dostatečně mocná. Na některých místech vyčnívá zasypaný odpad.  Vzhledem 

k charakteru, množství odpadu a situování skládky nelze považovat zvolený způsob 

rekultivace za účelný. Vhodné by bylo odtěžení odpadů a zpracování odborného 

projektu sanace.  

 



208 

 

Fotodokumentace – skládka Otročín  

 

 

Obr. 80: Letecký pohled na Otročín, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 81: Otročín - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 

 



209 

 

Příloha č. 42 

Pasportizační karta č. 42 – skládka Pernink 

Tabulka č. 60: skládka Pernink , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Pernink Katastr: Pernink 

Evidenční číslo: 42 Vlastník: Obec Pernink  

Parcelní číslo: 2639 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.3644675N, 12.7924247E 

Lokalizace: Skládka se nachází východně od Perninku, po pravé straně silnice č. 219 

ve směru Pernink – Abertamy.  

Stáří: 45 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 50 m Délka: 50 m  Plocha: 2 500 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 50 m Délka: 50 m  Plocha: 2 500 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 50 % (výkopová zemina, štěrk, stavební suť), KO 40 %,  BRO 10 %   

Současné: SDO 90 %,  KO 10 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: silniční asfalt, sklo, PVC, znečištěné 

obaly od barev 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená / aktivní  

Způsob ukládání: na plochu rašeliniště   

Přístup na skládku: po zpevněné cestě  

Stav oplocení: neoploceno, závora na příjezdové cestě, zákazová tabulka   

Vztah k vodoteči: není 

Vztah ke zdrojům pitné vody: není 

Výskyt vody pod skládkou: mokřina, rašeliniště 

Vegetace: smrk ztepilý (Picea abies), pámelník bílý (Symphoricarpos albus), bodlák 

obecný (Carduus acanthoides), pelyněk černobýl (Artemisia vulgaris L.), kopřiva 

dvoudomá (Urtica dioica), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v severní části okresu KV, nedaleko 

od hranic se Spolkovou republikou Německo. Leží v CHOPAV Krušné hory.  

Charakteristický je pahorkatinný reliéf s četným výskytem rašelinišť. Územím 

prochází pohoří Krušných hor. 



210 

 

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Krušnohorská hornatina /  Krušné hory /  Klínovecká 

hornatina. Ve vrcholových polohách lze nalézt tvary mrazového i tropického 

zvětrávání. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří horniny krušnohorsko-smrčinského krystalinika (fylity, svory, pararuly, 

ortoruly), krušnohorského plutonu (žuly), především granity a přeměněné horniny. 

Pedologické poměry: glej histický  

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum v mezipovodí Ohře 

po Kadaň, číslo rajónu -6120. Geologická jednotka – horniny krystalinika, 

proterozoika a paleozoika. Podloží tvoří rašeliny a granitoidní plutonity.  

Hydrologické poměry: Povodí Ohře a Dolní Labe. Územím protéká Blatenský 

příkop, který přivádí vodu z PR Božídarské rašeliniště do Blatenského potoka. Pramení 

zde Kozí potok, který severně od obce dotuje říčku Černou. Vodoteče v obci mají 

charakter zemního koryta s nízkými průtoky, místy přecházejí do mokřin. Území leží 

v  PHO 2. stupně. 

Přírodní poměry: Charakteristické jsou prudké svahy hor zalesněné smrkovými 

monokulturami, částečně zasažené emisemi. V okolí se vyskytují rašeliniště. Klima má 

výrazně horský charakter.   

Ohrožení: CHOPAV Krušné hory, rašeliniště 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: rekultivace 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Těleso skládky bylo zhutněno a zavezeno. I přes zákaz skládkování, na tělese skládky 

bylo obnoveno skládkování. Ukládán je z 90 % SDO.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Vjezd ke skládce je opatřen závorou, která je ovšem otevřená dokořán a neplní tak svůj 

účel. S ohledem na charakter ukládaného odpadu lze říci, že je odpad navážen 

nákladními vozy. Z toho důvodu je třeba zamezit vjezdu vozidel. Již rekultivovanou 

lokalitu je třeba znovu uklidit, odpady odvézt na skládku zabezpečenou.  

 



211 

 

Analýza rizika – skládka Pernink 

Tabulka č. 61:  Analýza rizika skládka Pernink, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

  

CHOPAV Krušné hory 1 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

RAŠELINIŠTĚ 1 

CELKEM 3 

 



212 

 

 

Fotodokumentace – skládka Pernink 

 

 

Obr. 82: Letecký pohled na Pernink , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 83: Pernink - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



213 

 

Příloha č. 43 

Pasportizační karta č. 43 – skládka Políkno 

Tabulka č. 62: skládka Políkno , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Políkno  Katastr: Toužim  

Evidenční číslo: 43 Vlastník: Město Toužim  

Parcelní číslo: 1953 / 5 

Druh pozemku: ostatní plocha  

GPS souřadnice: 50.0505842N, 13.0099272E 

Lokalizace: Skládka se nachází západně od města Toužim, 1 km severozápadně od 

obce Políkno, v bývalém čedičovém lomu.  

Stáří: 30 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 70 m Délka: 70 m  Plocha: 4 900 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 70 m Délka:  70 m Plocha: 4 900 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 60 % (stavební suť, výkopová zemina, škvára), KO 30 %,   

BRO 10 %   

Současné: SDO 90 % (výkopová zemina, stavební suť), BRO 10 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: ředidla, rozpouštědla, neutralizační kaly 

Provozovatel: Technické služby města Toužim 

Uživatel: Technické služby města Toužim, stavební firmy, Vodárny a kanalizace 

Karlovy Vary, a. s. 

Způsob provozu: trpěná, aktivní  

Způsob ukládání: sypáno přes hranu do lomu  

Přístup na skládku: asfaltová cesta 

Stav oplocení: neoploceno, uzamčená závora   

Vztah k vodoteči: není  

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO vodního zdroje 3. stupně, v povodí 

vodárenského toku  

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: olše lepkavá (Alnus glutinosa), bříza pýřitá (Batula pubescent), borovice 

lesní (Pinus sylvestris), smrk ztepilý (Picea abys), růže šípková (Rosa canina), pelyněk 

černobýl (Artemisia vulgaris), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec Políkno se nachází v jižní části okresu Karlovy 

Vary. Leží v Tepelské vrchovině v severní části Útvinské plošiny. 

Stávající a plánované využití území: zemědělství, bydlení 



214 

 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Toužimská 

plošina. Mírně zvlněná náhorní krajina, mělké údolí řeky Střely. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Podloží 

tvoří zejména mariánskolázeňský bazický komplex (amfibolity), tepelské 

krystalinikum (svory, pararuly, ruly), neogén (trachyty, čediče).  

Pedologické poměry: kambizem luvická   

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

a proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky, číslo rajónu - 6230. Převažují svor 

a svorová rula.   

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno Luhovským potokem do řeky Střely, 

která dotuje vodní nádrž Žlutice. Z druhé strany protéká Toužimský potok. V okolí 

obce je několik větších rybníků. 

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno  loukami, pastvinami, poli a převážně 

smrkovými lesy.  Území má výrazně zemědělský krajinný ráz. 

Ohrožení: zemědělská půda 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: neproběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Plošně skládka nezměnila velikost, změnila se mocnost uložených odpadů. Kapacita 

skládky je přečerpána. Ke skládce vede účelová komunikace. Obslužný objekt je 

nefunkční, polorozpadlý. Na skládce jsou vybudované monitorovací vrty. Skládka je v 

současnosti legální, založena jako černá skládka bez těsnících bariér. Část tělesa 

skládky je zhutněna a urovnána. Na druhou část je živelně ukládán odpad. Přístup na 

skládku je zatarasen uzamčenou závorou. V době mé návštěvy probíhalo navážení 

výkopové zeminy nákladními vozy. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Dle SEKM skládka kontaminuje podzemní vody v okolí. Na povrchu skládky se 

vyskytují látky nebezpečné pro přímý kontakt – toxické odpady (ředidla, rozpouštědla, 

neutralizační kaly), v současnosti zahrnuté zeminou.  

Provést odbornou sanaci lokality dle výsledků hydrogeologického průzkumu. 

 



215 

 

Analýza rizika – skládka Políkno 

Tabulka č. 63:  Analýza rizika skládka Políkno, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje 3. stupně 1 

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

  

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

15 01 10 Obaly obsahující nebezpečné látky nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 

2 

19 02 05 Kaly z fyzikálně-chemického zpracování 

obsahující nebezpečné látky 

1 

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

ORNÁ PŮDA 1 

CELKEM 6 

 



216 

 

Fotodokumentace – skládka Políkno 

 

 

Obr. 84: Letecký pohled na Políkno , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 85: Políkno - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



217 

 

Příloha č. 44 

Pasportizační karta č. 44 – skládka Radyně 

Tabulka č. 64: skládka, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Radyně Katastr: Radyně  

Evidenční číslo: 44 Vlastník: KSB spol., s. r. o.  

Parcelní číslo: 1063 

Druh pozemku: ostatní plocha  

GPS souřadnice: 50.0663139N, 13.0431075E 

Lokalizace: Skládka se nachází severovýchodně od Radyně, v ohybu silnice ve směru 

na Lachovice u bývalého mlýna.   

Stáří: 20 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 30 m Délka: 40 m  Plocha: 1 200 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka:  Délka:   Plocha: nelze určit Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 60  % (stavební suť, výkopová zemina, škvára), KO 30  %,  BRO 10  

%   

Současné: nelze určit 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 (původní: autobaterie, plastové obaly, 

plechovky, olejové filtry) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: sypáno přes hranu  

Přístup na skládku: u silnice   

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: 100 m Luhovský potok  

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO vodního zdroje 2. stupně, v povodí 

vodárenského toku Střela 

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: olše lepkavá (Alnus glutinosa), bříza pýřitá (Batula pubescent), smrk 

ztepilý (Picea abys), růže šípková (Rosa canina), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec Radyně se nachází v jižní části okresu Karlovy 

Vary. Leží v Tepelské vrchovině v severní části Útvinské plošiny.  

Stávající a plánované využití území: zemědělství, bydlení 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Toužimská 

plošina. Mírně zvlněná náhorní krajina, mělké údolí řeky Střely. 



218 

 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Podloží 

tvoří zejména mariánskolázeňský bazický komplex (amfibolity), tepelské 

krystalinikum (svory, pararuly, ruly), neogén (trachyty, čediče). 

Pedologické poměry: kambizem mesobazická  

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

a proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky, číslo rajónu - 6230. Převažují svor 

a svorová rula.   

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno Luhovským potokem do řeky Střely, 

která dotuje vodní nádrž Žlutice.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami, poli a převážně 

smrkovými lesy.   

Ohrožení: zemědělská půda 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Skládka byla ukončena a rekultivována na místě. Problémové odpady odtěženy, těleso 

zavezeno zeminou, v současnosti je porostlé ruderální vegetací 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Na tělese skládky se občas vyskytuje odložený odpad, zejména pneumatiky. Lokalitu 

je třeba hlídat a průběžně uklízet.  

 

 

 



219 

 

Fotodokumentace – skládka Radyně 

 

 

Obr. 86: Letecký pohled na Radyně , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 87: Radyně - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



220 

 

Příloha č. 45 

Pasportizační karta č. 45 – skládka Sedlečko 

Tabulka č. 65: skládka Sedlečko, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Sedlečko u KV Katastr: Sedlečko u Karlových Var 

Evidenční číslo: 45 Vlastník: ½ Ing. Zdeněk Matějů, 

Vladimír Matějů - Šemnice 

 

Parcelní číslo: 722 

Druh pozemku: ostatní plocha / neplodná půda 

GPS souřadnice: 50.2396494N, 12.9649681E 

Lokalizace: Skládka se nachází po pravé straně u silnice ve směru Šemnice – 

Sedlečko pod transformátorem.  

Stáří: 35 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 40 m Délka: 60 m  Plocha: 2 400 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: KO 50 %,  SDO 30 % (stavební suť, škvára), BRO 20 %   

Současné: nelze určit  

Přítomnost problémových složek odpadů: 0, (původní: plechovky, pneumatiky, 

olejové filtry, znečištěné plastové obaly) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: do lomové jámy  

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: není 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 3. stupně  přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: bodlák obecný (Carduus acanthoides), lipnice luční (Poa pratensis) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v centrální části okresu. Obcí prochází 

hranice CHKO Slavkovský les.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Slavkovský les /  

Hornoslavkovská vrchovina. Třetihorní vyvřeliny – fonolit, olivinický nefelinit. 



221 

 

Čtvrtohory – aluviální hlíny vodotečí, eluviální svahoviny. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří slavkovské krystalinikum (pararuly, ortoruly), sasko-vogtlandské 

paleozoikum (amfibolity), krušnohorský pluton (žuly).  

Pedologické poměry: kambizem modální  

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum západní části 

Krušných hor a Slavkovského lesa, číslo rajónu - 6120. Převažuje alkalický bazalt, 

tefrit.  

Hydrologické poměry: Drobné vodoteče odvádějí vodu do Ohře. 200 m od skládky 

prameniště. Území leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno  loukami, pastvinami a smíšenými lesy. 

Územím prochází hranice CHKO Slavkovský les.   

Ohrožení: CHKO Slavkovský les, PP Olšová Vrata,  

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Bývalý lom byl zcela zasypán odpadem. Po vyčerpání jeho kapacity došlo k zahrnutí 

odpadů hlínou. Lokalita byla zatravněna.      

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Skládka byla ukončená nedávno., nelegálně a neodborně. Problémové odpady nebyly 

odtěženy. Nelze vyloučit projevy kontaminace půdy v budoucnu.    

 

 



222 

 

Fotodokumentace – skládka Sedlečko  

 

 

Obr. 88 : Letecký pohled na Sedlečko, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 89: Sedlečko - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



223 

 

Příloha č. 46 

Pasportizační karta č. 46 – skládka Sedlo u Toužimi 

Tabulka č. 66: skládka Sedlo u Toužimi , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Sedlo Katastr: Sedlo u Toužimi  

Evidenční číslo: 46 Vlastník: Ing. Ivana Květoňová - Sedlo  

Parcelní číslo: 919 / 2 

Druh pozemku: trvalý travní porost  

GPS souřadnice: 50.0550683N, 12.9330275E 

Lokalizace: Skládka se nachází západně od obce Sedlo, u cesty odbočující 

k severozápadu ze silnice Sedlo – Brť.   

Stáří: 15 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 5 m Délka: 80 m  Plocha: 400 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka:  0 m Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 70  % (stavební suť, výkopová zemina), KO 20  %,  BRO 10  %   

Současné: 0  

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 (původní: plechovky, spreje) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená  

Způsob ukládání: sypáno podél polní cesty  

Přístup na skládku: polní cesta 

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: Útvinský potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO vodního zdroje 3. stupně 

Výskyt vody pod skládkou: Útvinský potok 

Vegetace: olše lepkavá (Alnus glutinosa), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec Sedlo se nachází v jižní části okresu Karlovy 

Vary. Leží v Tepelské vrchovině v severní části Útvinské plošiny.  

Stávající a plánované využití území: zemědělství, bydlení 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Toužimská 

plošina. Mírně zvlněná náhorní krajina, mělké údolí řeky Střely. Obec leží 

v sedlovitém tvaru krajiny mezi Prachometským kopcem a Třebouňským vrchem.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Podloží 

tvoří zejména mariánskolázeňský bazický komplex (amfibolity), tepelské 



224 

 

krystalinikum (svory, pararuly, ruly), neogén (trachyty, čediče).  

Pedologické poměry: kambizem dystrická 

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

a proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky, číslo rajónu - 6230.  

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno Útvinským potokem do řeky Střely, 

která dotuje vodní nádrž Žlutice. Z jihu obklopuje obec mnoho rybníků a rybníčků.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami, poli. Území má 

výrazně zemědělský krajinný ráz. 

Ohrožení: zemědělská půda 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Odpad byl zcela odklizen, lokalita porostlá ruderální vegetací. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Bez závad. 

 



225 

 

Fotodokumentace – skládka Sedlo u Toužimi 

 

 

Obr. 90: Letecký pohled na Sedlo u Toužimi , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 91: Sedlo u Toužimi - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



226 

 

Příloha č. 47 

Pasportizační karta č. 47 – skládka Stará Role 

Tabulka č. 67: skládka Stará Role, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Stará Role Katastr: Stará Role 

Evidenční číslo: 47 Vlastník: Město Karlovy Vary  

Parcelní číslo: 198 / 2 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.2467269N, 12.8364878E 

Lokalizace: Skládka se nachází v severní části města Karlovy Vary, v severní části 

Staré Role, severně nad řekou Rolavou, východně od fotbalového hřiště. 

Stáří: 35 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 40 m Délka: 150 m  Plocha: 6 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 40 m Délka: 150 m  Plocha: 6 000 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 90  %  (stavební suť, výkopová zemina, škvára), KO 5 %,  BRO 5 %   

Současné: BRO / BRKO 80 %,  KO 10 %,  SDO 10 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: elektrospotřebiče, znečištěné plastové 

obaly, plechovky 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé města, zahrádkáři 

Způsob provozu: divoká, ukončená / aktivní  

Způsob ukládání: vrstveno na plochu 

Přístup na skládku: vedlejší silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: podél skládky drobný přítok řeky Rolavy 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů 

Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: rybník, potůček 

Vegetace: vrba bílá (Salix alba), dub letní (Quercus robur), ostružiník maliník (Rubus 

idaeus), olše lepkavá (Alnus glutinosa), kopřiva žahavka (Urtica urens) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Statutární lázeňské město Karlovy Vary leží 

v centrální části okresu. Městská část Stará Role se nachází na jeho západoseverní 

straně.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava  / Sokolovská pánev. Na 



227 

 

povrch vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky, kvartérní 

štěrky a písky. 

Pedologické poměry: fluvizem glejová 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

západní části Krušných hor a Slavkovského lesa, číslo rajónu - 611. Převažují horniny 

karlovarského žulového masívu. Rozpukání a propustnost písčitých zvětralin způsobují 

vznik význačným pramenních a zřídelních center. Převažuje hlína, písek, štěrk.  

Hydrologické poměry: Voda z území je odváděna řekou Rolavou. Území leží v  PHO 

3. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary. 

Přírodní poměry: Území slouží převážně pro potřeby bydlení, převažuje panelová 

zástavba. Vyskytují se areály průmyslové výroby. Převažují zastavěné plochy 

v centrální části. Okolí Staré Role tvoří rozsáhlé louky ohraničené smíšenými lesy. 

Ohrožení: povrchové vody 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Změnil se poměr uložených odpadů. Skládka byla ukončena, odpady byly částečně 

odvezeny na zabezpečenou skládku a částečně rozhrnuty v terénu. Lokality je porostlá 

vzrostlými stromy, dobře přístupná, neosvětlená a odlehlá. Ukládán je především 

BRKO na celou plochu skládky. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Skládka se nachází v intravilánu obce v blízkosti zahrádkářské kolonie. Zahrádkáři na 

skládku ukládají BRKO. Dle slov místních obyvatel přijíždějí na místo lidé osobními 

automobily a ukládají sem KO. Lokalitu je tedy třeba zabezpečit proti vjezdu 

motorových vozidel, případně opatřit zákazovou tabulkou, aby nedocházelo k dalšímu 

ukládání odpadu. Nebezpečné odpady převést na skládku zabezpečenou. Lokalitu je 

nutné uklidit, řešením by byla rekultivace lokality do podoby např. městského parku.  

 

 



228 

 

Analýza rizika – skládka Stará Role 

Tabulka č. 68:  Analýza rizika skládka Stará Role, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES   

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK  ANO 1 

RYBNÍK ANO 1 

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

3. stupně 1 

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

20 01 35  Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 1 

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 4 

 



229 

 

Fotodokumentace – skládka Stará Role 

 

  

Obr. 92: Letecký pohled na Starou  Roli , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 93: Stará Role - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



230 

 

Příloha č. 48 

Pasportizační karta č. 48 – skládka Stráž nad Ohří - Osvinov 

Tabulka č. 69: skládka Stráž nad Ohří - Osvinov , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Stráž nad Ohří - Osvinov Katastr: Osvinov 

Evidenční číslo: 48 Vlastník: Ing. Miloslav Bašta - Osvinov  

Parcelní číslo: 668 / 1 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.3425172N, 13.0476172E 

Lokalizace: Skládka se nachází severovýchodně od obce, 1 km jižně od kóty 638 m n. 

m. – Nebesa, po levé straně cesty na Osvinov, za zemědělským areálem.  

Stáří: 40 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 40 m Délka: 40 m  Plocha: 1 600 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka:  Délka:  Plocha: nelze určit Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 70 % (stavební suť, škvára, výkopová zemina), KO 30 %   

Současné: nelze určit 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé města 

Způsob provozu: divoká, ukončená  

Způsob ukládání: sypáno k hrázi rybníka 

Přístup na skládku: ze silnice  

Stav oplocení: oploceno, uzamčeno  

Vztah k vodoteči: Pekelský potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 1. stupně vodního zdroje 

Výskyt vody pod skládkou: Pekelský potok, rybník  

Vegetace: javor mléč (Acer platanoides), osika obecná (Populus tremula), česnáček 

lékařský (Alliaria officinalis), kopřiva žahavka (Urtica urens), hluchavka bílá (Lamium 

album), jitrocel větší (Plantago major), šťovík kyselý (Rumex acetosa) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v nejseverovýchodnější části okresu. 

Obec se rozkládá v údolní nivě řeky Ohře. Z jedné strany obec uzavírají zalesněné 

svahy Krušných hor ze strany druhé Doupovské hory. Obec sousedí s vojenským 

újezdem Hradiště.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Podkrušnohorská soustava /  



231 

 

Doupovské hory. Neovulkanické horniny. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří pokryvné útvary a postvariské magmatity. Podloží skládky tvoří 

propustné štěrkovité sedimenty Ohře. 

Pedologické poměry: glej fluvický 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

v mezipovodí Ohře po Kadaň, číslo rajónu - 612. Převažuje hlína, písek, štěrk, málo 

propustné tufitické jíly. Podloží skládky tvoří aluviální potoční náplavy.  

Hydrologické poměry: Vodu z území odvádí Pekelský a Korunní potok a další 

drobné přítoky řeky Ohře. Pramenní zde minerální pramen Korunní kyselka.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno převážně smrkovými lesy.  Chráněné území 

– výskyt užovky stromové (Zamenis longissimus). 

Ohrožení: PP Stráž nad Ohří, PP Čedičová žíla Boč 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: částečné odklizení 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Skládka se nachází na soukromém pozemku, který je zcela oplocen a opatřen 

uzamykatelnou brannou. Nelze tedy určit současnou velikost skládky. Prostor skládky 

je porostlý vysokou travou, částečně zakrytý izolační fólií. Odpady byly částečně 

odtěženy.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Skládka byla uzavřena na základě nařízení městského úřadu Ostrov / odbor životního 

prostředí. Na zamčené bráně je zákazová cedule. Odpady byly sypány na zatrubněný 

přepad rybníka, ten je v současnosti odpadem nedotčen. 

 

 

 



232 

 

Fotodokumentace – skládka Stráž nad Ohří – Osvinov 

 

  

Obr. 94: Letecký pohled na Stráž nad Ohří – Osvinov, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 95: Stráž nad Ohří – Osvinov - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 

 

 



233 

 

 

Příloha č. 49 

Pasportizační karta č. 49 – skládka Stráž nad Ohří – Korunní kyselka 

Tabulka č. 70: skládka Stráž nad Ohří – Korunní kyselka, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Stráž nad Ohří – Korunní 

kyselka 

Katastr: Stráž nad Ohří 

Evidenční číslo: 49 Vlastník: Karlovarská Korunní, s. r. o.   

Parcelní číslo: 430 / 4 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.3395181N, 13.0718853E 

Lokalizace: Skládka se nachází východně od obce, jihovýchodní část závodu Korunní 

Kyselka, jižně od silnice do obce Korunní, ve stráni pod silnicí. 

Stáří: 10 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 8 m Délka: 10 m  Plocha: 80 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 Délka: 0 Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 60 % (stavební suť, škvára, výkopová zemina), KO 20 %,  BRO 20 

%   

Současné: nelze určit 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 (původní: PVC, plechovky) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé okolních obcí 

Způsob provozu: divoká, ukončená  

Způsob ukládání: sypáno přes hranu od silnice 

Přístup na skládku: ze silnice  

Stav oplocení: oploceno, uzamčeno  

Vztah k vodoteči: Korunní potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 1. stupně zdroje Korunní Kyselka 

Výskyt vody pod skládkou: není  

Vegetace: javor mléč (Acer platanoides), osika obecná (Populus tremula), kopřiva 

žahavka (Urtica urens), hluchavka bílá (Lamium album) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází v nejseverovýchodnější části okresu. 

Obec se rozkládá v údolní nivě řeky Ohře. Z jedné strany obec uzavírají zalesněné 

svahy Krušných hor ze strany druhé Doupovské hory. Obec sousedí s vojenským 

újezdem Hradiště.  



234 

 

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Podkrušnohorská soustava /  

Doupovské hory. Neovulkanické horniny. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří pokryvné útvary a postvariské magmatity. Podloží skládky tvoří 

propustné štěrkovité sedimenty Ohře. 

Pedologické poměry: kambizem modální 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

v mezipovodí Ohře po Kadaň, číslo rajónu - 612. Převažuje hlína, písek, štěrk, málo 

propustné tufitické jíly. Podloží skládky tvoří aluviální potoční náplavy.  

Hydrologické poměry: Vodu z území odvádí Pekelský a Korunní potok a další 

drobné přítoky řeky Ohře. Pramenní zde minerální pramen Korunní kyselka.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno smíšenými lesy Doupovských hor.  

Ohrožení: PP Stráž nad Ohří, PP Čedičová žíla Boč 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odklizení odpadů 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Problémové opady byly odtěženy a převezeny na zabezpečenou skládku. Lokalita je 

porostlá ruderální vegetací.   

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Bez závad.  

 

 



235 

 

Fotodokumentace – skládka Stráž nad Ohří – Korunní kyselka 

 

  

Obr. 96: Letecký pohled na Stráž nad Ohří – Korunní kyselka, Zdroj: (Google Earth, 

2004) 

 

Obr. 97: Stráž nad Ohří – Korunní kyselka - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



236 

 

Příloha č. 50 

Pasportizační karta č. 50 – skládka Stružná 

Tabulka č. 71: skládka Stružná , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Stružná Katastr: Stružná 

Evidenční číslo: 50 Vlastník: Miroslav Vaněk – Karlovy 

Vary 

 

Parcelní číslo: 81 / 8 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.1859958N, 13.0048922E 

Lokalizace: Skládka se nachází v severní části obce Stružná, proti objektu bývalé 

porcelánky, východně od silnice na Činov. 

Stáří: 30 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 60 m Délka: 80 m  Plocha: 4 800 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 25 m Délka: 20 m  Plocha: 500 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 70 % (stavební suť, zemina), KO 20 %,  BRO 10 %   

Současné: 0 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: sypáno na mírný svah  

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice  

Stav oplocení: oploceno - zahrada  

Vztah k vodoteči: podél skládky Mlýnský potok 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 3. stupně vodárenského toku Lomnický 

potok  

Výskyt vody pod skládkou: mokřina, potok 

Vegetace: zahrada  

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází ve středu okresu a v severovýchodní 

části CHKO Slavkovský les.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Slavkovský les /  Bečovská 

vrchovina. Obec se nachází v severovýchodním cípu Bečovské vrchoviny, severně nad 

Javorenskou vrchovinou. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 



237 

 

podloží tvoří hlubinné vyvřeliny krušnohorského plutonu, především granity a 

přeměněné horniny. 

Pedologické poměry: kambizem dystrická 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum Slavkovského lesa, 

číslo rajónu -611. Převažuje granit a granodiorit.  

Hydrologické poměry: Vodu z území odvádějí drobné přítoky Mlýnského potoka. 

Vodoteče v obci mají charakter zemního koryta s nízkými průtoky, místy přecházejí do 

mokřin. Území leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary a PHO 

3. stupně vodárenského toku.  

Přírodní poměry: Okolní krajina má výrazně lesozemědělský charakter sopečných 

pohořích a Hercinské vrchoviny. V blízkosti obce se nachází několik menších rybníků. 

Územím prochází hranice CHKO Slavkovský les. Na území převažují hnědé kyselé 

půdy se sklonem k zamokření.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

V terénu není patrné, kde byla skládka umístěna, tzn. rekultivace s velmi dobrým 

výsledkem.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Odpady byly odtěženy a uloženy na zabezpečené skládce. Terén byl urovnán a 

ozeleněn. Dnes je na území postaven rodinný dům se zahradou. 

 

 



238 

 

Fotodokumentace – skládka Stružná 

 

  

Obr. 98: Letecký pohled na Stružnou , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 99: Stružná - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



239 

 

Příloha č. 51 

Pasportizační karta č. 51 – skládka Stružná 2 

Tabulka č. 72: skládka Stružná 2, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Stružná 2 Katastr: Stružná 

Evidenční číslo: 51 Vlastník: Miloslav Lehečka - Stružná  

Parcelní číslo: 84 / 5 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.1863125N, 13.0049525E 

Lokalizace: Skládka se nachází v severní části obce Stružná, proti objektu bývalé 

porcelánky, východně od silnice na Činov. 

Stáří: 10 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 10 m Délka: 40 m  Plocha: 4 00 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 70 % (stavební suť, zemina), KO 20 %,  BRO 10 %   

Současné: 0 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 (původní: pneumatiky) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: sypáno volně na terén  

Přístup na skládku: v bezprostřední blízkosti silnice  

Stav oplocení: částečně oploceno - zahrada  

Vztah k vodoteči: podél skládky drobná vodoteč, v současnosti vyschlá 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO 3. stupně vodárenského toku Lomnický 

potok  

Výskyt vody pod skládkou: mokřina, potok 

Vegetace: topol osika (Populus tremula), pelyněk černobýl (Artemisia vulgaris L.), 

srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec se nachází ve středu okresu a v severovýchodní 

části CHKO Slavkovský les.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Slavkovský les /  Bečovská 

vrchovina. Obec se nachází v severovýchodním cípu Bečovské vrchoviny, severně nad 

Javorenskou vrchovinou. 



240 

 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří hlubinné vyvřeliny krušnohorského plutonu, především granity a 

přeměněné horniny. 

Pedologické poměry: kambizem dystrická 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum Slavkovského lesa, 

číslo rajónu -611. Převažuje granit a granodiorit.  

Hydrologické poměry: Vodu z území odvádějí drobné přítoky Mlýnského potoka. 

Vodoteče v obci mají charakter zemního koryta s nízkými průtoky, místy přecházejí do 

mokřin. Území leží v  PHO 3. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary a PHO 

3. stupně vodárenského toku.  

Přírodní poměry: Okolní krajina má výrazně lesozemědělský charakter sopečných 

pohořích a Hercinské vrchoviny. V blízkosti obce se nachází několik menších rybníků. 

Územím prochází hranice CHKO Slavkovský les. Na území převažují hnědé kyselé 

půdy se sklonem k zamokření.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

V terénu není patrné, kde byla skládka umístěna. Niva potoka je zcela vyčištěna. 

Úspěšně provedená rekultivace.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Odpady byly odtěženy a uloženy na zabezpečené skládce. Terén byl urovnán a 

ozeleněn. Bývalá skládka částečně zasahovala do nivy potoka a částečně do soukromé 

zahrady. 

 



241 

 

Fotodokumentace – skládka Stružná 2 

 

  

Obr. 100: Letecký pohled na Stružnou 2, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 101: Stružná 2 - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



242 

 

Příloha č. 52 

Pasportizační karta č. 52 – skládka Suchá 

Tabulka č. 73: skládka Suchá, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Suchá  Katastr: Suchá u Nejdku 

Evidenční číslo: 52 Vlastník: Ing. Michaela Růžková - Plzeň   

Parcelní číslo: 279 / 3 

Druh pozemku: ostatní plocha / neplodná půda 

GPS souřadnice: 50.3077447N, 12.7533808E 

Lokalizace: Skládka se nachází jihovýchodně od Nejdku na jižním okraji osady 

Pozorka, mezi železnicí a silnicí na Smolné Pece. 

Stáří: 20 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 30 m Délka: 65 m  Plocha: 1 900 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka:  Délka:   Plocha: nelze určit Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: BRO 99 % (dřevo), KO 1 %   

Současné: 0 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 

Provozovatel: 21 Pila 

Uživatel: 21 Pila 

Způsob provozu: řízená ukončená 

Způsob ukládání: sypáno přes hranu do silnice 

Přístup na skládku: bezprostředně u silnice 

Stav oplocení: neoploceno  

Vztah k vodoteči: řeka Rolava   

Vztah ke zdrojům pitné vody: není 

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: bříza pýřitá (Batula pubescent), osika obecná (Populus tremula), srha 

říznatka (Dactylis glomerata), kopřiva žahavka (Urtica urens) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Osada Pozorka je chatová oblast připojená k městu 

Nejdek, leží v západní části Krušných hor, v údolí řeky Rolavy, v severozápadní části 

okresu.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Krušné hory /  Klínovecká 

hornatina. Přechází z mírně zvlněné pahorkatiny do členitějšího území s vyššími 

polohami.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 



243 

 

podloží tvoří především svory krušnohorsko-smrčinské krystalinika a sasko-

vogtlandského paleozoika. 

Pedologické poměry: fluvizem glejová 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

Smrčin a západní části Krušných hor, číslo rajónu -6111. Převažuje hlinito-píčitý až 

písčito-hlinitý sediment. 

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno řekou Rolavou a jejími přítoky.  

Přírodní poměry: Horská krajina. Strmé lesnaté svahy, převážně smrkové. Místy 

bukové porosty. Leží na hranicích CHOPAV Krušné hory. 

Ohrožení: CHOPAV Krušné hory. 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není 

Sanace / nápravná opatření: nelze určit  

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Lokalita je porostlá ruderální vegetací s náletem bříz a osik. Nelze určit velikost 

skládky. Dřevo nemuselo být nutně odtěženo, jen rozhrnuto v prostoru.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Vzhledem k tomu, že zde byl uložen přírodní materiál, lze takový způsob rekultivace 

považovat za účelný. Důležité je, že bylo zabráněno dalšímu skládkování.  

 

 



244 

 

Fotodokumentace – skládka Suchá 

  

Obr. 102: Letecký pohled na Suchou , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 103: Suchá - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 

 



245 

 

Příloha č. 53 

Pasportizační karta č. 53 – skládka Tašovice - sever 

Tabulka č. 74: skládka Tašovice - sever , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Tašovice - sever Katastr: Tašovice 

Evidenční číslo: 53 Vlastník: Praha West Investment, k. s.  

Parcelní číslo: 399 / 2 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.2185794N, 12.8109014E 

Lokalizace: Skládka se nachází v severní části obce Tašovice, za kruhovým objezdem, 

při ul. Česká. 

Stáří: 28 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 80 m Délka: 50 m  Plocha: 4 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka:  0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 90 % (stavební suť, výkopová zemina, škvára), KO 5 %,  BRO 5 %   

Současné: 0 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0, (původní: plechovky pryž, znečištěné 

plastové obaly) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce, stavební firmy 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: volně na plochu 

Přístup na skládku: volně  

Stav oplocení: oploceno   

Vztah k vodoteči: není 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží u hranic  PHO 2. stupně přírodních léčivých 

zdrojů Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: mokřina 

Vegetace: zatravněno 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Statutární lázeňské město Karlovy Vary leží 

v centrální části okresu. Městská část Tašovice se nachází v jihozápadní části města.  

Stávající a plánované využití území: bydlení  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava /  Sokolovská pánev. Na 

povrch vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 



246 

 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky, kvartérní 

štěrky a písky. 

Pedologické poměry: kambizem oglejovaná 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

západní části Krušných hor a Slavkovského lesa, číslo rajónu - 611. Převažují horniny 

karlovarského žulového masívu. Rozpukání a propustnost písčitých zvětralin způsobují 

vznik význačným pramenních a zřídelních center. Pod skládkou převládají písky a 

štěrky.  

Hydrologické poměry: Voda z území je odváděna řekou Ohří. Území leží na 

hranicích PHO 2. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary. 

Přírodní poměry: Městská část Tašovice položená v nivě řeky Ohře plní převážně 

funkci bydlení, převládají rodinné domy a zahrádkářské kolonie. Část území je 

orientovaná na zemědělství. Zajímavost: archeologická památka Starý Loket.  

Ohrožení: PP Údolí Ohře 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Při budování nové zástavby v této části města sloužila skládka jako mezideponie. Po 

skončení stavebních prací byla skládka sanovaná na místě. SDO (především výkopová 

zemina) byly plošně rozhrnuty, terén srovnán a ozeleněn. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Bez závad  

 



247 

 

Fotodokumentace – skládka Tašovice – sever 

 

  

Obr. 104: Letecký pohled na Tašovice - sever, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 105: Tašovice - sever - 2015, Zdroj: (Google Earth, 2015) 



248 

 

 

Příloha č. 54 

Pasportizační karta č. 54 – skládka Tašovice - střed 

Tabulka č. 75: skládka Tašovice - střed, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Tašovice - střed Katastr: Tašovice 

Evidenční číslo: 54 Vlastník: Město Karlovy Vary  

Parcelní číslo: 420 / 1 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.2140611N, 12.8085992E 

Lokalizace: Skládka se nachází ve středu obce Tašovice, před zahrádkářskou kolonií, 

přístupná po vedlejší cestě z ul. Sopečná. 

Stáří: 35 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 24 m Délka: 10 m  Plocha: 2 400 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka:  0 m  Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 50 % (stavební suť, výkopová zemina), KO 40 %,  BRO 10 %   

Současné: 0 

Přítomnost problémových složek odpadů: 0, (původní: pneumatiky, autobaterie) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce, zahrádkáři 

Způsob provozu: divoká, ukončená 

Způsob ukládání: do polovypuštěného rybníka 

Přístup na skládku: volně  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: drobný potůček 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží u hranic  PHO 3. stupně přírodních léčivých 

zdrojů Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: rybník, potůček 

Vegetace: bříza bělokorá (Batula pendula), smrk ztepilý (Picea abies), srha říznatka 

(Dactylis glomerata)  

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Statutární lázeňské město Karlovy Vary leží 

v centrální části okresu. Městská část Tašovice se nachází v jihozápadní části města.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava / Sokolovská pánev. Na povrch 

vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky.  



249 

 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky, kvartérní 

štěrky a písky. 

Pedologické poměry: pseudoglej modální 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

západní části Krušných hor a Slavkovského lesa, číslo rajónu - 611. Převažují horniny 

karlovarského žulového masívu. Rozpukání a propustnost písčitých zvětralin způsobují 

vznik význačným pramenních a zřídelních center. Pod skládkou převládají písky a 

štěrky.  

Hydrologické poměry: Voda z území je odváděna řekou Ohří. Území leží na 

hranicích PHO 2. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary. 

Přírodní poměry: Městská část Tašovice položená v nivě řeky Ohře plní převážně 

funkci bydlení, převládají rodinné domy a zahrádkářské kolonie. Část území je 

orientovaná na zemědělství. Zajímavost: archeologická památka Starý Loket.  

Ohrožení: PP Údolí Ohře 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: odklizení odpadů / revitalizace 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Byly odklizeny problémové odpady. Lokalita uklizena. Revitalizace rybníka.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Bez závad. 

 



250 

 

 

Fotodokumentace – skládka Tašovice – střed 

 

  

Obr. 106: Letecký pohled na Tašovice - střed, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 107: Tašovice - střed - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



251 

 

Příloha č. 55 

Pasportizační karta č. 55 – skládka Tašovice - jihozápad 

Tabulka č.76: skládka Tašovice - jihozápad , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Tašovice - jihozápad Katastr: Tašovice 

Evidenční číslo: 55 Vlastník: Město Karlovy Vary  

Parcelní číslo: 420 / 1 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.2137019N, 12.8074381E 

Lokalizace: Skládka se nachází ve středu obce Tašovice, před zahrádkářskou kolonií, 

přístupná po vedlejší cestě z ul. Sopečná, blíže k první zahrádce. 

Stáří: 35 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 40 m Délka: 70 m  Plocha: 2 800 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 40 m Délka:  70 m  Plocha: 2 800 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 40 % (stavební suť, výkopová zemina, škvára), KO 30 %,          

BRO 30 %   

Současné: BRO 90 %, KO 10 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: PVC, pneumatiky, plechovky 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce, zahrádkáři 

Způsob provozu: divoká, aktivní 

Způsob ukládání: přes hranu  

Přístup na skládku: volně  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: drobný potůček 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží u hranic  PHO 3. stupně přírodních léčivých 

zdrojů Karlovy Vary 

Výskyt vody pod skládkou: potůček 

Vegetace: bříza bělokorá (Batula pendula), osika obecná (Populus tremula), 

kopřiva žahavka (Urtica urens) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Statutární lázeňské město Karlovy Vary leží 

v centrální části okresu. Městská část Tašovice se nachází v jihozápadní části města.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská soustava /  Sokolovská pánev. Na 

povrch vystupuje krystalinikum, vyskytují se neovulkanické suky.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 



252 

 

podloží tvoří svory krušnohorsko-smrčinského krystalinika, neogenní písky, kvartérní 

štěrky a písky. 

Pedologické poměry: pseudoglej modální 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

západní části Krušných hor a Slavkovského lesa, číslo rajónu - 611. Převažují horniny 

karlovarského žulového masívu. Rozpukání a propustnost písčitých zvětralin způsobují 

vznik význačným pramenních a zřídelních center. Pod skládkou převládají písky a 

štěrky.  

Hydrologické poměry: Voda z území je odváděna řekou Ohří. Území leží na 

hranicích PHO 2. stupně přírodních léčivých zdrojů Karlovy Vary. 

Přírodní poměry: Městská část Tašovice položená v nivě řeky Ohře plní převážně 

funkci bydlení, převládají rodinné domy a zahrádkářské kolonie. Část území je 

orientovaná na zemědělství. Zajímavost: archeologická památka Starý Loket.  

Ohrožení: PP Údolí Ohře 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: neproběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Území je tvořeno několika hlubšími terénními depresemi, do kterých je ukládán 

především BRKO ze zahrádek. Vyskytuje se i KO. Lokalita je velice nevzhledná. Leží 

přímo naproti archeologické rezervaci.    

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Lokalitu je třeba uklidit, odpady roztřídit a převést na skládku zabezpečenou. Zabránit 

dalšímu skládkování.  

 

 



253 

 

Analýza rizika – skládka Tašovice - jihozápad 

Tabulka č. 77:  Analýza rizika skládka Tašovice - jihozápad, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK  ANO 1 

RYBNÍK ANO 1 

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

3. stupně 1 

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

PP ÚDDOLÍ OHŘE 1 

CELKEM 5 

 



254 

 

 

Fotodokumentace – skládka Tašovice – jihozápad 

 

  

Obr. 108: Letecký pohled na Tašovice - jihozápad, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 109: Tašovice - jihozápad - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



255 

 

Příloha č. 56 

Pasportizační karta č. 56 – skládka Teplička 

Tabulka č. 78: skládka Teplička, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Teplička Katastr: Teplička 

Evidenční číslo: 56 Vlastník: Obec Teplička  

Parcelní číslo: 318 / 3 

Druh pozemku: ostatní plocha 

GPS souřadnice: 50.1554097N, 12.8543614E 

Lokalizace: Skládka se nachází 750 m od obce Teplička, po pravé straně u silnice ve 

směru Stanovice – teplička, po panelové cestě 65 m od silnice. 

Stáří: 45 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 50 m Délka: 100 m  Plocha: 5 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 50 m Délka: 50 m  Plocha: 2 500 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 50 % (výkopová zemina, škvára, stavební suť, sklo), KO 50 %   

Současné: BRO 40 %,  SDO 40 %, KO 20 %  

Přítomnost problémových složek odpadů: pneumatiky, silniční asfalt, PVC, 

azbestocement 

Provozovatel: OÚ Teplička 

Uživatel: obyvatelé obce, obec Teplička 

Způsob provozu: trpěná, ukončená / aktivní  

Způsob ukládání: volně na plochu, sypáno přes hranu do rokle 

Přístup na skládku: po panelové cestě 

Stav oplocení: neoploceno, demontována závora   

Vztah k vodoteči: drobná vodoteč  

Vztah ke zdrojům pitné vody: v blízkosti vodárenský přivaděč, leží v PHO 3. stupně 

vodního zdroje 

Výskyt vody pod skládkou: vodoteč 

Vegetace: javor mléč (Acer platanoides), bříza bělokorá (Batula pendula), smrk 

ztepilý (Picea abies), borovice lesní (Pinus sylvestris), růže šípková (Rosa canina), 

hluchavka nachová (Lamium purpureum), heřmánek pravý (Matricaria chamomilla), 

jitrocel větší (Plantago major), křen selský (Armoracia rusticana), plazivec 

obecný (Isothecium alopecuroides), kapraď samec (Dryopteris filix-mas), srha říznatka 

(Dactylis glomerata), lipnice luční (Poa pratensis), pýr plazivý (Elytrigia repens) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec Teplička leží v údolí řeky Teplé 

v severovýchodní části CHKO Slavkovský les, který je jedním z celků Karlovarské 



256 

 

vrchoviny. V rámci okresu leží na jeho západní hranici. Charakteristický je údolní tvar 

obce obklopený zcela zalesněnými svahy. 

Stávající a plánované využití území: lesní plocha  

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Slavkovský les /  Bečovská 

vrchovina. Krajina širokých hřbetů a plochých rozvodních poloh.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří rozpukané skalní horniny tepelského krystalinika, mariánskolázeňský 

komplex (amfibolity), krušnohorský pluton (žuly).  

Pedologické poměry: kambizem dystrická rankerová 

Hydrogeologické poměry: Hydrogeologický rajón: Krystalinikum Slavkovského lesa, 

číslo rajónu -6112. Převažuje granit, granodiorit.  

Hydrologické poměry: Obcí protéká vodárenský tok Teplá. Území leží v PHO 3. 

stupně vodního zdroje. V blízkosti skládky drobná vodoteč přitékající do řeky Teplé.  

Přírodní poměry: Obec je sevřena ve svazích porostlými smrkovými lesy. Území leží 

v CHKO Slavkovský les. Skládka leží na zalesněném svahu.  

Ohrožení: CHKO Slavkovský les 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: neúspěšná rekultivace  

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

V roce 1995 proběhl pokus o ukončení skládkování. Skládkové těleso bylo urovnáno a 

zahrnuto štěrkovitými zeminami a kamenivem. Na upravenou skládku se 

bezprostředně po rekultivaci začal navážet KO, došlo k zavezení vodoteče a následně 

podmáčení tělesa skládky. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Stav lokality je alarmující. Vyžadována bude odborná sanace na základě hydro-

geologického a inženýrsko-geologického průzkumu. Vzhledem k umístění skládky ve 

strmém svahu je těleso skládky nestabilní.  

 

 



257 

 

Analýza rizika – skládka Teplička 

Tabulka č. 79:  Analýza rizika skládka Teplička, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK  ANO 1 

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje 3. stupně 1 

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

  

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

17 03 02 Asfaltové směsi obsahující dehet 1 

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest 1 

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO  Slavkovský les  1 

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

  

CELKEM 6 

 



258 

 

Fotodokumentace – skládka Teplička 

 

  

Obr. 110: Letecký pohled na Tepličku, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 111: Teplička - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



259 

 

Příloha č. 57 

Pasportizační karta č. 57 – skládka Útvina 

Tabulka č. 80: skládka Útvina , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Útvina Katastr: Útvina  

Evidenční číslo: 57 Vlastník: Obec Útvina  

Parcelní číslo: 988 / 1 

Druh pozemku: ostatní plocha   

GPS souřadnice: 50.0727433N, 12.9497517E 

Lokalizace: Skládka se nachází severozápadně od obce Útvina, po levé straně silnice 

ve směru Útvina – Přílezy.  

Stáří: 15 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 30 m Délka: 60 m  Plocha: 1 800 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka:  0 m Plocha: 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 55 % (stavební suť, výkopová zemina, škvára, šrot), KO 30 %,   

BRO 15 %   

Současné: 0  

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 (původní: pneu, spreje, autobaterie, 

pryž, plechovky) 

Provozovatel: neznámý 

Uživatel: obyvatelé obce 

Způsob provozu: divoká, ukončená  

Způsob ukládání: volně na plochu  

Přístup na skládku: u silnice  

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: strouha 

Vztah ke zdrojům pitné vody: leží v PHO vodního zdroje 3. stupně, v povodí 

vodárenského toku Střela 

Výskyt vody pod skládkou: strouha 

Vegetace: javor mléč (Acer platanoides), smrk ztepilý (Picea abies), srha říznatka 

(Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec Útvina se nachází v jižní části okresu Karlovy 

Vary. Leží v Tepelské vrchovině v severní části Útvinské plošiny.  

Stávající a plánované využití území: zemědělství, bydlení 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Toužimská 



260 

 

plošina. Mírně zvlněná náhorní krajina, mělké údolí řeky Střely.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Podloží 

tvoří zejména mariánskolázeňský bazický komplex (amfibolity), tepelské 

krystalinikum (svory, pararuly, ruly), neogén (trachyty, čediče).  

Pedologické poměry: fluvizem glejová  

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

a proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky, číslo rajónu - 6230. Převažují 

hlína, písek, štěrk.  

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno Odolenovickým a Útvinským 

potokem do řeky Střely, která dotuje vodní nádrž Žlutice.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami, poli. Území má 

výrazně zemědělský krajinný ráz. 

Ohrožení: zemědělská půda 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Odpad byl zcela odklizen, lokalita porostlá ruderální vegetací. 

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Bez závad. 

 



261 

 

 

Fotodokumentace – skládka Útvina 

 

  

Obr. 112: Letecký pohled na Útvinu , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 113: Útvina- 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



262 

 

Příloha č. 58 

Pasportizační karta č. 58 – skládka Valeč 

Tabulka č. 81: skládka Valeč , Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Valeč  Katastr: Valeč v Čechách 

Evidenční číslo: 58 Vlastník: Obec Valeč 

 

 

Parcelní číslo: 2 / 11 

Druh pozemku: zahrada 

GPS souřadnice: 50.1736386N, 13.2465706E 

Lokalizace: Skládka se nachází na západním okraji obce Valeč, jižně pod fotbalovým 

hřištěm vedle zámeckého parku.  

Stáří: 45 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 30 m Délka: 100 m  Plocha: 3 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 30 m Délka: 100 m  Plocha: 3 000 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 60 % (stavební suť, výkopová zemina, škvára), KO 40 %   

Současné: SDO 50 %,  BRO 50 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 

Provozovatel: Město Valeč 

Uživatel: Město Valeč 

Způsob provozu: trpěná, ukončená / aktivní  

Způsob ukládání: přes hranu do údolí, na plochu  

Přístup na skládku: po cestě okolo hřiště  

Stav oplocení: neoploceno, otevřená závora   

Vztah k vodoteči: není 

Vztah ke zdrojům pitné vody: není  

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: topol osika (Populus tremula),částečně zatravněno 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Obec leží při východní hranici okresu Karlovy Vary, 

jižně pod vojenským újezdem Hradiště. Je umístěna na východním úpatí Doupovských 

hor, na jižním úpatí Rohozecké vrchoviny.  

Stávající a plánované využití území: bydlení, rekreace  

Geomorfologické poměry: Podkrušnohorská podsoustava /  Doupovské hory. 

Vulkanické pohoří vytvořené v mladších třetihorách. Krajina je zde rozčleněna 

v mozaiku strukturních hřbetů a menších tabulových vrchů, vulkanických kup a 



263 

 

kuželů. 

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří žuly a granodiority krušnohorského plutonu a čedičové horniny neogénu.  

Pedologické poměry: kambizem eutrofní 

Hydrogeologické poměry: Povodí Ohře. Hydrogeologický rajón: rakovnická pánev, 

číslo rajónu - 5131. Převažuje pyroklastika.   

Hydrologické poměry: Vodu z území odvádí Mlýnecký potok.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami a převážně smrkovými 

lesy.  Přírodní zajímavost – na území se nachází borovice Černá dáma, nejmohutnější 

borovice černá (Pinus nigra) v České republice. 

Ohrožení: památný strom 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Velikost skládky se nezměnila. Změnil se poměr uloženého odpadu. Původní těleso 

skládky bylo zasypáno štěrkovitou hlínou. Na těleso skládky jsou ukládány především 

výkopové zeminy, stavební suť a odpad z údržby zeleně.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Skládka byla ukončena již v roce 1995, těleso skládky bylo urovnáno a překryto 

tenkou vrstvou štěrkovité hlíny. Skládka se nachází na obecním pozemku, je opatřena 

závorou a pod pokutou 5 000,- Kč je zde zákaz skládkování. Přesto je zřejmé, že 

odpady na skládku ukládá Obec Valeč. Je zde patrná tendence pálit přímo na skládce 

BRO, to je vzhledem k situování skládky zcela nevhodné. Nejdůležitější je takovým 

tendencím zamezit a ukončit skládkování. 

 

 



264 

 

Analýza rizika – skládka Valeč 

Tabulka č. 82:  Analýza rizika skládka Valeč, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES ANO 1 

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

  

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA  

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

PAMÁTNÝ STROM  1 

CELKEM 2 

 



265 

 

Fotodokumentace – skládka Valeč 

 

  

Obr. 114: Letecký pohled na Valeč , Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 115: Valeč - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



266 

 

Příloha č. 59 

Pasportizační karta č. 59 – skládka Žlutice – sever  

Tabulka č. 83: skládka Žlutice – sever, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Žlutice – sever  Katastr: Žlutice 

Evidenční číslo: 59 Vlastník: Město Žlutice   

Parcelní číslo: 3480 / 2 

Druh pozemku: trvalý travní porost 

GPS souřadnice: 50.0988397N, 13.1517903E 

Lokalizace: Skládka se nachází severovýchodně od Žlutic, 50 m jižně od křižovatky 

na Verušice.  

Stáří: 50 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 80 m Délka: 150 m  Plocha: 12 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 65 m Délka: 50 m  Plocha: 3 250 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: SDO 70  % (stavební suť, výkopová zemina), BRO 15 %,  KO 10, OTP 5 

% (keramika) 

Současné: BRO 90  %,  SDO 10 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: 0 (původní: autobaterie, kabely, plastové 

obaly, spreje, železný šrot, PVC, plechovky, pneu, azbestocement) 

Provozovatel: Technické služby města Žlutice 

Uživatel: Technické služby města Žlutice, místní stavební firmy 

Způsob provozu: řízená, aktivní  

Způsob ukládání: na plochu  

Přístup na skládku: u silnice   

Stav oplocení: oploceno, uzamykatelná brána    

Vztah k vodoteči: není 

Vztah ke zdrojům pitné vody: není  

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: borovice lesní (Pinus sylvestris), olše lepkavá (Alnus glutinosa), srha 

říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Město Žlutice leží ve svahu nad údolím řeky Střely 

v jihovýchodní části okresu Karlovy Vary. Leží mezi Bochovskou a Vladařskou 

vrchovinou.  

Stávající a plánované využití území: zemědělství, bydlení 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Žlutická 

vrchoviny. Území dominuje tabulový třetihorní vrch Vladař. Náhorní Žlutické 



267 

 

vrchoviny.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří tepelské krystalinikum (svory, pararuly), karbon (pískovce, prachovce, 

slepence), neogén (čediče, čedičové horniny).  

Pedologické poměry: kambizem mesobazická  

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

a proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky, číslo rajónu - 6230. Převažují 

fylity.   

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno řekou Střelou, která dotuje vodní 

nádrž Žlutice.  

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami, poli a převážně 

smrkovými lesy.   

Ohrožení: zemědělská půda 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Změnila se velikost skládky i zastoupení odpadů. Skládka byla v minulosti 

rekultivována, zavezena zeminou a v současnosti je porostlá náletem borovic. Část 

skládky je stále využívána pro ukládání odpadu. Ukládán je především BRO. Příjezd 

na skládku je zatarasen uzamčenou branou. Odpad je ukládán i mimo skládku na 

odpočívadlo u cesty, zasahuje až k silnici. Na lokalitě je na nařízení města Žlutice 

zákaz skládky pod pokutou 10 000,- Kč. Pravděpodobným uživatelem skládky je 

Město Žlutice.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Sanace, provedení hydrogeologického průzkumu, vybudování monitorovacího 

systému. 

 



268 

 

Analýza rizika – skládka Žlutice – sever 

Tabulka č. 84:  Analýza rizika skládka Žlutice - sever, Zdroj: (Autor, 2015) 

VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

LES   

RAŠELINIŠTĚ   

VODNÍ TOK    

RYBNÍK   

JEZERO   

ÚDOLNÍ NIVA   

PHO 

PHO vodního zdroje   

PHO přírodních léčivých 

zdrojů 

  

CHOPAV   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   

ÚZEMNÍ OCHRANA 

CHKO    

NPR   

NPP   

PR   

PP   

OSTATNÍ 

orná půda 1 

CELKEM 1 

 

 



269 

 

Fotodokumentace – skládka Žlutice – sever 

  

 

Obr. 116: Letecký pohled na Žlutice - sever, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 117: Žlutice – sever - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 



270 

 

Příloha č. 60 

Pasportizační karta č. 60 – skládka Žlutice – jihozápad 

Tabulka č. 85: skládka Žlutice – jihozápad, Zdroj: (Autor, 2015) 

ÚDAJE O SKLÁDCE 

Pracovní název: Žlutice – jihozápad Katastr: Žlutice 

Evidenční číslo: 60 Vlastník: Město Žlutice   

Parcelní číslo: 4028 

Druh pozemku: lesní plocha 

GPS souřadnice: 50.0840344N, 13.1506542E 

Lokalizace: Skládka se nachází jihozápadně od Žlutic, v zatáčce u silnice na Štědrou. 

Stáří: 20 let 

Rozměry:  

 

Původní:  Šířka: 80 m Délka: 150 m  Plocha: 12 000 m
2
   Délka:  

Současné:  Šířka: 0 m Délka: 0 m  Plocha. 0 m
2
 Plocha: 400 m2 

Přibližné zastoupení odpadů:  

Původní: BRO 100 % (dřevo) 

Současné: 0 %   

Přítomnost problémových složek odpadů: plastové lahve   

Provozovatel: 26 Lesní závod 

Uživatel: 26 Lesní závod, obyvatelé obce, motoristé 

Způsob provozu: řízená, ukončená 

Způsob ukládání: volně na plochu  

Přístup na skládku: u silnice   

Stav oplocení: neoploceno   

Vztah k vodoteči: není 

Vztah ke zdrojům pitné vody: není  

Výskyt vody pod skládkou: není 

Vegetace: dub letní (Quercus robur), srha říznatka (Dactylis glomerata) 

ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Geografické vymezení území: Město Žlutice leží ve svahu nad údolím řeky Střely 

v jihovýchodní části okresu Karlovy Vary. Leží mezi Bochovskou a Vladařskou 

vrchovinou.  

Stávající a plánované využití území: zemědělství, bydlení 

Geomorfologické poměry: Karlovarská vrchovina /  Tepelská vrchovina /  Žlutická 

vrchoviny. Území dominuje tabulový třetihorní vrch Vladař. Náhorní Žlutické 

vrchoviny.  

Geologické poměry: Geologicky území náleží soustavě Českého masivu. Geologické 

podloží tvoří tepelské krystalinikum (svory, pararuly), karbon (pískovce, prachovce, 



271 

 

slepence), neogén (čediče, čedičové horniny).  

Pedologické poměry: kambizem mesobazická  

Hydrogeologické poměry: Povodí Berounky. Hydrogeologický rajón: Krystalinikum 

a proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky, číslo rajónu - 6230. Převažují 

fylity.   

Hydrologické poměry: Území je odvodňováno řekou Střelou, která dotuje vodní 

nádrž Žlutice. 

Přírodní poměry: Okolí obce je tvořeno loukami, pastvinami, poli a převážně 

smrkovými lesy.   

Ohrožení: zemědělská půda 

DOSAVADNÍ PROZKOUMANOST ÚZEMÍ 

Monitoring: není prováděn 

Sanace / nápravná opatření: proběhla 

POROVNÁNÍ SOUČASNÉHO STAVU SE STAVEM PŘEDCHOZÍM 

Na skládku byl ukládán dřevěný odpad, ten byl částečně odtěžen a částečně urovnán na 

terén. Skládka porostla ruderální vegetací s náletem mladých dubů.  

ZÁVĚR A DOPORUČENÍ 

Bez závad. Na lokalitě se vyskytuje několik odložených PET lahví. 

  

 

 

 



272 

 

Fotodokumentace – skládka Žlutice – jihozápad 

 

  

Obr. 118: Letecký pohled na Žlutice – jihozápad, Zdroj: (Google Earth, 2004) 

 

Obr. 119: Žlutice – jihozápad - 2015, Zdroj: (Autor, 2015) 

 



273 

 

Příloha č. 61 - rozmístění skládek v okrese Karlovy Vary 

Obr. 120: mapa skládek - okres Karlovy Vary, Zdroj: (Autor, 2015) 

 

 

 

 

 



274 

 

Příloha č. 62 - rozmístění skládek s vysokým rizikem  

Obr. 121: mapa skládek s vysokým rizikem - okres Karlovy Vary, Zdroj: (Autor, 2015) 

 



275 

 

Příloha č. 63 - rozmístění skládek se středním rizikem 

Obr. 122: mapa skládek se středním rizikem - okres Karlovy Vary, Zdroj: (Autor, 2015) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



276 

 

Příloha č. 64 - rozmístění skládek s nízkým rizikem 

Obr. 123: mapa skládek s nízkým rizikem - okres Karlovy Vary, Zdroj: (Autor, 2015) 

 



277 

 

Příloha č. 65 - rozmístění skládek s nízkým rizikem 

Obr. 124: mapa skládek s nulovým rizikem - okres Karlovy Vary, Zdroj: (Autor, 2015) 

 


